



<span><span><span></span></span></span>
تحلیل

در آستانه انتخابات کنست

### لاپید - نتانياهو رقابتي بدون برنده!

در آستانه برگزاری انتخابات زودهنگام کنست رژیم صهیونیستی در روز یکم نوامبر (دهم آبان ماه)، تنش های سیاسی میان یائیر لاپید، نخست وزیر فعلی وبنیامین نتانياهو، نخست وزیر پیشین و رهبر مخالفان تشدید شده است.

این تنش سیاسی تا جایی پیش رفته که لاپید در گفت و گویی با بدعوت آحرونوت تاکید کرد: «ممکن است حزب لیکود در صورت شکست، نتایج بنیامین نتانياهو در انتخابات آینده کنست، نتایج آن را نپذیرد.» لاپید همچنین تصریح کرد که تصمیمی برای شرکت در کابینه تحت نخست وزیر ی نتانياهو ندارد. در مقابل نتانياهو نیز با حمله به یائیر لاپید گفت: «در دوره لاپید گرانی حاکم و امنیت شخصی صهیونیست ها کاهش یافته است. لاپید چیزی از اقتصاد نمی داند و خود وی به این موضوع اعتراف کرده است.» با نزدیک تر شدن به موعد انتخابات بدون شک دور حملات لاپید و نتانياهو به همدیگر بیشتر هم خواهد شد.

#### تقابل از کجا شروع شد؟

با نگاهی به رقابت های سیاسی و جناحی نتانياهو و لاپید به نظر می رسد که عمر این تقابل دقیقاً به یک دهه پیش باز می گردد. لاپید پیش از ورودش به سیاست در سال ۲۰۱۲، روزنامه نگار، نویسنده، مجری تلویزیون و گوینده خبر بود.

حزب میانه‌روی «یش عتید» که لاپید آن را تأسیس کرد با کسب ۱۹ کرسی در اولین انتخابات در سال ۲۰۱۳ توانست به عنوان دومین حزب بزرگ در کنست، وارد پارلمان اسرائیل شود. این نتایج فراتر از حد انتظار به نفوذ و تقویت وزنه سیاسی لاپید به عنوان یک میانه‌روی پیش‌ازتکمک کرد. در مارس ۲۰۱۳ و در پی توافق ائتلاف لاپید با حزب لیکود، وی به سمت وزیر دارایی اسرائیل منصوب شد.

اگر چه لاپید تا اواخر سال ۲۰۱۴ به عنوان وزیر دارایی در کابینه نتانياهو حضور داشت، اما به تدریج مخالفت ها و تنش بین این دو منجر به بر کناری او از کابینه شد. پس از آن تخاصم لاپید و نتانياهو روز سه روز اوج گرفت. این تخاصم تا جایی پیش رفت که لاپید خود را به عنوان رهبر اپوزیسیون معرفی کرد و به همین دلیل با نتانياهو در سال های نخست وزیری وی درگیری داشت.

در سال ۲۰۱۸ و زمانی که پلیس توصیه کرد که نتانياهو با اتهامات فساد روبرو شود، لاپید به عنوان شاهد کلیدی در پرونده‌ای علیه او معرفی شد.

#### نقطه عطف

۱۳ ژوئن ۲۰۲۱، نقطه عطفی در تقابل لاپید و نتانياهو بوده، روزی که به نخست وزیری نتانياهو پایان داد. در این روز ائتلاف بنت –لاپید قدرت را به دست گرفت. از آن روز جای لاپید و نتانياهو عوض شد و این بار نخست وزیر پیشین اسرائیل در کسوت رهبر اپوزیسیون از هر فرصتی برای حمله به این دولت ائتلافی دریغ نکرد تا در نهایت شاهد سقوط این ائتلاف شکننده و به دنبالش کنار رفتن بنت و روی کار آمدن لاپید به عنوان نخست وزیر اسرائیل بودیم.

از این روماهه ۲۰۲۱ به عنوان نقطه عطف دوم در تقابل نياهو – لاپید عمل کرد. چرا که لاپید به عنوان نخست وزیر، مأمور تشکیل کابینه شد. از آن زمان تا به اکنون نتانياهو عملاً لاپید را به شکل مستقیم تری مورد حمله قرار داد.

از توافق با لبنان بر سر ترسیم مرزهای دریایی در منطقه نفتی و گازی کاریش که نتانياهو عملاً لاپید را به ترس از حزب الله و سدحسن نصرالله متهم کرد تا عملکرد لاپید در جنگ او کر این که به محل مانور سیاسی نتانياهو علیه وی بدل شد و دیگر مسائل داخلی در سرزمین های اشغالی که هر روز مورد هجمه لیکود و جریان اپوزیسیون به رهبری نتانياهو قرار می گیرد.

بنیامین نتانياهو حتی از سخنرانی یائیر لاپید در سازمان ملل هم برای حمله به وی دریغ نکرد. نتانياهو در این رابطه عنوان اشد: «سخنان لاپید در مجمع عمومی سازمان ملل مالمال از عجز و شکست بود.»

با این حال این حملات، تقابلات و تخاصم ده ساله لاپید-نتانياهو تا به اکنون برنده نداشته است. چون طبق آخرین نظرسنجی در سرزمین های اشغالی هیچ یک از دو اردوگاه بنیامین نتانياهو و یائیر لاپید نتوانند توانست کرسی های لازم را برای تشکیل کابینه آینده بدست بیاورند.

نتایج آخرین نظرسنجی نشان می دهد که اگر انتخابات اکنون بر گزار شود، اردوگاه راست به رهبری بنیامین نتانياهو، نخست وزیر اسبق و رئیس حزب لیکود ۵۹ الی ۶۰ کرسی در کنست به دست خواهد آورد؛ این در حالی است که اردوگاه رقیب به رهبری یائیر لاپید، نخست وزیر کنونی اسرائیل ۵۶ الی ۵۷ کرسی از مجموع ۱۲۰ کرسی کنست را کسب خواهد کرد.

این وضعیت نشان می دهد که باز هم بحران سیاسی مزمن در سرزمین های اشغالی بعد از انتخاباتی یاد شده ادامه خواهد یافت و حتی تشدید هم پیدا خواهد کرد.

## سیاست

### خبر ویژه

ابراهیم رئیسی:

## اژانس ۱۵ مرتبه اعلام کرد فعالیت‌های هسته‌ای ایران انحرافی ندارد

تمدن ملت‌ها را باید رسانه هم رصد کند و هم صیانت کند و نقش رسانه در این جهت نقش بسیار مهمی است رسانه می‌تواند حفظ ارزش‌ها و کرامت انسانی برای ملت‌ها انجام دهد رسانه می‌تواند مأموریت اجرای عدالت را در جامعه به عهده بگیرد یعنی اجرای عدالت را پیگیری کند.

رئیس‌جمهور در بخشی از این سخنرانی در مورد مذاکرات رفع تحریم‌ها گفت: ما به دنبال حق جمهوری اسلامی هستیم آن چه در برجام مطرح شد با نقض از سوی آمریکایی‌ها مواجه شد، اروپا هم به تعهدات خود عمل نکرد فقط جمهوری اسلامی به تعهداتش عمل کرد. آیت‌الله رئیسی ادامه داد: اژانس بین‌المللی انرژی اتمی ۱۵ بار به‌طور رسمی اعلام کرده که فعالیت‌های هسته‌ای ایران هیچ انحرافی ندارد؛ در مذاکرات نیز این حرف‌های خود را با منطق و استدلال بیان کرد و آمریکا باید تصمیم بگیرد، ما تا تأخیر می‌کند و زمان را می‌گذراند.

### ادامه راهبرد «اول همسایگان»؛

# میخ آخر بر تابوت محور تورانی



نخجوان در یافت کند و گفت: برایمان غیر قابل درک است. به ما گذرگاه داولطپایانه به نخجوان داده نشده و شکستن تعهد واقعیتهی بسیار شرم آور است. با وجود این، ماصوبیروم و خویشنداری نشان می‌دهیم. پاشینیان پس از این دیدار در حساب کاربری خود در توئیتر نوشت، پیشنهادش را برای باز کردن بلوک تمام از تباطات منطقه‌ای در پراگ تکرار کرده، ولی آذربایجان هنوز پاسخ مثبتی نداده است. وی تصریح کرد،ارمنستان آماده است بلوک همه از تباطات منطقه‌ای را به‌شروط احترام کامل به حق حاکمیت کشورش باز کند. محور تورانی پایه‌رانداختن این فضای مشوش در تلاش است سیاست «راه‌بنداز-جانپنداز» را علیه ارمنستان دنبال کند و این در حالی است که خواست آنها در تغییرات ژئوپلیتیکی قفقاز جنوبی به‌بن‌بست خود نوتوانسته‌اندبه

اهدافشان دست یابند. این موضوع تنها با ال‌ده خواست جمهوری اسلامی ایران در مدیریت فضای منطقه قفقاز جنوبی محقق شده است. رزمایش‌های بر گزار شده و افتتاح کنسولگری ایران در استان سیونیک‌را بایدمیخ‌آخر بر تابوت برنامهموز یانه‌محور تورانی در تغییر ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی دانست. قرارداد سوآپ گازی ترکمنستان-ایران-ارمنستان نیز در هفته‌های آتی در دستور کار خواهد بود تا به این وسیله دیدار با امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیدم این پنج‌اصل پذیرفته شد؛ طبیعی است، زیرساز جدیدی اختراع نکردیم، این اصول مبتنی بر روابط میان کشورهایی است که به ژئوپلیتیک ایران و توان دفاع مشروع ایران از رئیس‌جمهور آذربایجان در موضع گیری یازیدن و چشم‌طمع‌داشتن به منافع ایران اسلامی را نداشته‌باشد.

آنها تلاش کردند با موج‌سواری بر این خبر که هیچ‌منع‌رسمی ارمنی آن‌را تأییدنکرد، زمیننه تنظیم صلاح‌فاد را فراهم کنند. الهام‌علی‌اف نیز بعداز آن در گفت‌وگو با رسانه‌های جمهوری آذربایجان گفت: در دیدارهای چهارجانبه‌ای که در پراگ شکل گرفت، هیچ‌کس (ارمنستان و اتحادیه اروپا) دربراه پنج اصل پیشنهادی آذربایجان به ارمنستان برای معاهده صلح موألی نکرد. در دیدار این پناوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه دیدم این پنج‌اصل پذیرفته شد؛ طبیعی است، زیرساز جدیدی اختراع نکردیم، این اصول مبتنی بر روابط میان کشورهایی است که به ژئوپلیتیک ایران و توان دفاع مشروع ایران از رئیس‌جمهور آذربایجان در موضع گیری یازیدن و چشم‌طمع‌داشتن به منافع ایران اسلامی را نداشته‌باشد.

شمال غربی خود به شدت مخالف است.

محور تورانی تلاش داشت با اشغال بخشی از استان سیونیک‌ارمنستان، جغرافیای یکپارچه‌ای را از آنکارا به خزربرای خود میخاکند تا به این وسیله وابستگی خود را به ژئوپلیتیک ایران کاهش دهد و نیز ایران و روسیه را از معادلات ترانزیتی و خطوط انتقال انرژی خزر به اروپا حذف کند. محاسبه‌نکردن مردم‌مدیریت ایران در معادلات منطقه‌ای که به دنبال بازیگری ضعیف دولت دوازدهم در جریان جنگ ۴۴ روزه قره‌باغ ایجاد شد، محور تورانی را وسوسه کرد که می‌تواند با تغییرات ژئوپلیتیکی منطقه، به اهداف اقتصادی و راهبردی خود دست یابد.

این روز فاضای تنش میان باکو و ایروان که در آستانه دومین سالگرد جنگ ۴۴ روزه قرار دارم، از تقابل و برخورد نظامی به نزاع و فشار دیپلماتیک تغییر رویه داده است. پس‌روی کار آمدن دولت سیزدهم و حمایت‌نبروهای نظامی کشور در برگزاری سه رزمایش مقتدرانه، این پیام به صراحت به محور تورانی قفقاز جنوبی داده‌شد که ایران با تغییر ژئوپلیتیک در مرزهای

خوردن تیر محور تورانی را فراهم کرد؛ تا جایی که مقام‌های باکو به صراحت از برنامه‌نداشتن

محور برای تغییر ژئوپلیتیک قفقاز جنوبی خبر

دادند. در روزهای اخیر که بر نامه‌ها و اهداف محور تورانی با بن‌بست مواجه شد، شاهد تغییر تاکتیک نسبت به ارمنستان هستیم. رسانه‌های ترکیه در روزهای اخیر تلاش دارند با ارسال اخبار هفدمند، موضوع توافق ارمنستان برای معاهده صلح موألی نکرد. در دیدار با بازیگری ضعیف دولت دوازدهم در جریان جنگ ۴۴ روزه قره‌باغ ایجاد شد، محور تورانی را وسوسه کرد که می‌تواند با تغییرات ژئوپلیتیکی منطقه، به اهداف اقتصادی و راهبردی خود دست یابد.

یکی از خبرسازهای انتشار خبری که بود که اتوالتی تر که دربراه موضع‌نیکول پاشینیان در دیدار خصوصی دودال‌هال‌هم‌علی‌اف و رجب‌طیب اردوغان در حاشیه‌اجلاس پراگ داشت. این رسانه‌ترک گزارش کرد، پاشینیان حاکمیت جمهوری آذربایجان بر قره‌باغ را پذیرفته است.

خانم "اومو باری سانا" مدیر خبرگزاری رسمی ساحل عاج و معاون اول فدراسیون آتلانتیک خبرگزاری‌های آفریقا (FAAPA) با اشاره به اینکه فدراسیون آتلانتیک خبرگزاری‌های آفریقا و اوآنا یکدیگر را به عنوان اعضای ناظر مجامع خود انتخاب کرده‌اند، گفت: برگزاری چنین مجامعی با تشویق مشارکت رسانه‌ها و همکاری‌های متقابل رسانه‌ای، امکان اشتراک تجربیات در امر خبررسانی و نیز به‌مندی از تجربیات دیگر رسانه‌ها به‌ویژه در زمینه فناوری‌های نوین اطلاع‌رسانی و نیز اشتراکات فیلم و ویدئو را فراهم می‌کند.

رئیس خبرگزاری باختر افغانستان گفت که مردم و حکومت کشورش از رسانه های کشورهای عضو اوآنا انتظار دارند که واقعبیت های افغانستان را انعکاس دهند و به کمک مردم افغانستان بشتابند.

عبدالواحد ریان» با اشاره به اینکه بعد از ۲۰ سال اشغال نظامی افغانستان توسط امریکا، امروز شرایط عمومی و امنیت افغانستان به‌رغم مشکلات فراوان بر جای مانده؛ از دوران اشغالگری امریکانه نسبتاً خوب است. تصریح کرد: انتظار ماز رسانه‌های منطقه و اعضای اوآنا این است که تصویری واقعی از افغانستان را به جهانیان نشان دهند.

رئیس خبرگزاری باختر گفت: رویکرد رسانه‌های کشورهای عضو اوآنا در قبال

### شرکت کنندگان اجلاس مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا واقیانوسیه چه گفتند؟

## در حاشیه «اوآنا»

افغانستان باید به گونه‌ای باشد که زمینه به رسمیت شناخته شدن حکومت کنونی این کشور از سوی دولت‌ها را فراهم شود؛ از این طریق به اوضاع کشور

و مردم افغانستان کمک کند.
**نماینده خبرگزاری جمهوری آذربایجان:**
**قدمت تاریخی رفتارهای دوگانه غرب**
نماینده خبرگزاری رسمی جمهوری آذربایجان (آذرتاج) در حاشیه هجدهمین مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوآنا) با تأیید استاندارد دوگانه غرب علیه ایران تأکید کرد که استاندارد دو گانه و تبلیغات سیاسی غرب مساله تازه ای نیست و این رویه قرن‌ها قدمت دارد.

«وگوار سیداف» (Vugar Seyidov) در رابطه با چالش‌های خبری امروز رسانه‌ها و راهکارهای مقابله با آنها گفت: چالش‌های بخشی از زندگی روزمره هستند و حوزه رسانه نیز از این امر مستثنی نیست اما برای این چالش‌ها راهکار مناسب وجود دارد و امری غیرممکن نیست. وی با اشاره به روابط دیرینه جمهوری اسلامی ایران و جمهوری آذربایجان، از برگزاری هجدهمین مجمع عمومی سازمان خبرگزاری های آسیا و اقیانوسیه (اوآنا) در ایران ابراز خوشنودی کرد و افزود: آذرتاج و اکثر رسانه‌های عضو اوآنا از ریاست ایرنا برای سه سال آینده حمایت کرده‌اند.

### ریشی سوناک نخست وزیر جدید انگلیس / PA

**فرار شهروندان اوکراینی از شهر "خرسون" / روتترز**



اخبار کوتاه

رئیس سازمان انرژی اتمی:

### بومی سازی راکتورها آغاز شد

رئیس سازمان انرژی اتمی گفت: اراده کرده‌ایم هیاهوی هسته‌ستای را از بین ببریم زیرا طرف‌های مقابل با زدن اتهامات در نظر دارند مانع پیشرفت مادر حوزه هسته‌ای شوند.

نشست هم‌اندیشی تخصصی بررسی فرایند پر تودهی در حوزه سلامت، کشاورزی و صنعت با حضور مهندس اسلماهی، معاون رئیس‌جمهور و رئیس سازمان انرژی اتمی ایران، حجت‌الاسلام والمسلمین خاموشی، رئیس سازمان اوقاف و امور خیریه کشور، شیرمردی و فقهی از معاونان سازمان انرژی اتمی، محمد هادی ایمانیه، استانداردار فارس، جمعی از مدیران صنعت هسته‌ستای و مسئولان استانی تشکیل شد.

وی تأکید کرد: با نگاهی متفاوت و در مقیاس‌های مختلف ظرفیت‌سازی برای طراحی و ساخت راکتورها را آغاز کرده‌ایم و بومی‌سازی آنها را در دستور کار قرار داده‌ایم. اسلامی در ادامه با توجه به ایجاد موانع توسط دشمنان در توسعه صنعت هسته‌ستای کشور تأکید کرد: دارا ده کرده‌ایم هیاهوی هسته‌ستای را از بیسن ببریم زیرا طرف‌های مقابل بسازدن اتهامات در نظر دارند مانع پیشرفت ما در حوزه هسته‌ای شوند، اما جوانان ما با تمام توان در مسیر توسعه فناوری هسته‌ستای در کشور گام برمی‌دارند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس:

### استیضاح وزیر صمت منطقی نیست

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس شورای اسلامی گفت: استیضاح وزیر صمت با این استدلال که خود روهای تولید داخل کیفیت ندارد، منطقی نیست؛ چرا که خود ر و محصول ۵۰ سال مدیریت در این کشور است. روح‌الله یاد خود هوابنا کیدیرا یکنمسؤال استیضاح کنندگان از وزیر صمت کارشناسی شده نیست، گفت: استیضاح وزیر صمت با این استدلال که خود روهای تولید داخل کیفیت ندارد، منطقی نیست؛ چرا که خود ر و محصول ۵۰ سال مدیریت در این کشور است و نمی‌توان توقع حل کلیه مسائل انباشته شده را داشت. نماینده مردم تهران در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه انتقاداتی که از عملکرد وزیر صمت وجود دارد با گفت‌وگو و برنامه‌ریزی مشترک بین مجلس و دولت قابل حل است، تصریح کرد: در این استیضاح می‌تواند چرخ دولت سیزدهم را بچرخ کند.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: طی یک سال گذشته عملکرد برخی وزرا متوسط و ضعیف بوده اما باید گفت فاطمی امین در این دولت جزء برکاتر وزرا بوده است هرچند ما هم به برخی تصمیم‌گیری های ایشان انتقاد داریم اما ایرادات با گفتگو و اعمال قانون قابل حل است.

**نماینده ایران در سازمان ملل:**

### تحقیقات سازمان ملل درباره

### پهپادهای ایران غیرقانونی است

نماینده ایران در سازمان ملل در نیویورک گفت: تحقیقات سازمان ملل درباره ادعاهای بی‌اساس مربوط به پهپادهای ایران، غیرقانونی است.

امیر سعیدعبدایروانی، سفیر و نماینده دائم جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل متحد در نیویورک در نامه‌ای به دبیر کل سازمان ملل هشدار داد، تحقیقات سازمان ملل درباره ادعاهای بی‌اساس مربوط به استفاده پهپادها در جنگ اوکراین در چارچوب قطعنامه ۲۲۳۱ غیرقانونی است و این سازمان نباید بر اساس ادعاهای کشورهای غربی عمل کند.

ایروانی تأکید کرد: کشورهای غربی تلاش می‌کنند بر اساس تفاسیر نادرست و گمراه‌کننده بین قطعنامه ۲۲۳۱ شورای امنیت و استفاده از پهپادها در جنگ اوکراین ارتباط ساختگی برقرار کنند. در حالی که قطعنامه ۲۲۳۱ نه صادرات را منع کرده‌ونه به دبیرخانه سازمان ملل دستورالعمل و ظرفیت لازم را برای انجام این تحقیقات داده است.

در این نامه موضوع صریح ایران در مورد اتهامات و ادعاهای بی‌اساس وارد شده از سوی ترونیکی‌اوریپایی (آلمان، انگلیس و فرانسه) و آمریکا در باره استفاده از پهپادهای متعلق به ایران در جنگ اوکراین تشریح شده است.

در این نامه آمده است: طعنه‌آمیز است که آمریکا و کشورهای اروپایی در نامه‌های خود ایران را به نقض بند خاصی از قطعنامه شورای امنیت سازمان ملل متهم می‌کنند، در حالی که آن‌ها خود به نقض تعهد، خروج غیرقانونی ایالت متحده از توافق هسته‌ستای و تداوم این نقض تعهد ادامه می‌دهند.

### پلوسی ایران را متهم کرد

در حالی که مقامات کشورمان تأکید دارند که هیچ سلاحی برای استفاده در جنگ اوکراین به روسیه صادر نکرده‌اند، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکا با ادعای مقامات این کشور مبنی بر فروش پهپاد توسط ایران به روسیه برای استفاده در جنگ اوکراین، گفت که این اقدام جهان را ناامن می‌کند.

نانسی پلوسی، رئیس‌مجلس نمایندگان آمریکامدعی شد، ایران با فروش پهپادها به روسیه که علیه اهدافی در اوکراین به کار رفته‌اند، از امنیت جهان می‌کاهد. پلوسی پس از دیدار با آندری یلنکوویچ، نخست‌وزیر کرواسی در زاگرب، در این باره گفت: من فکر می‌کنم ایران در حال مرتکب شدن اشتباه بزرگی است. اودر ادامه این ادعا اظهار کرد: در وهله اول، ما باید بتوانیم با این پهپادها مقابله کنیم. این یک فناوری خطرناک است و باید متوقف شود.

### پیش بینی قیمت دلار تا پایان سال ۱۴۰۱

## ریش قیمت دلار منتفی است

میناسادات حسینی / گروه اقتصاد
قیمت دلار در حالی در بازار آزاد در ماه‌های گذشته به دلایلی نظیر نتیجه مذاکرات برجام، بحران‌های داخلی و خارجی، قیمت دلار هرات، رشد نقدینگی و تورم در نوسان بوده که سوال اصلی این است که این مهم‌ترین متغیر اقتصادی تا پایان سال به چه قیمتی خواهد رسید.

قیمت دلار در شش ماهه ابتدای ۱۴۰۱ شاهد افزایشی ۲۰ درصدی بود به طوری که از ۲۶ هزار و ۲۵۰ تومان هزار ابتدای سال به ۳۱ هزار ۵۲۰ تومان در پایان شهریور ۱۴۰۱ رسید. این در حالی است که دلار در ۶ ماهه نخست سال ۱۴۰۰ حدود ۱۱ درصد رشد داشت.

### ارتباط قیمت دلار و رشد نقدینگی در سال ۱۴۰۱

سهراب‌دل انگیزان می‌گوید: اگر نرخ رشد نقدینگی را برای سال ۱۴۰۱ حدود ۳۰ درصد در نظر بگیریم و بخواهیم آن را در قیمت دلار لحاظ کنیم، با توجه به آنکه قیمت دلار در ابتدای سال حدود ۲۴ هزار تومان به طور متوسط بوده‌است، بنابراین ۳۰ درصد ۲۴ هزار تومان قیمت دلار، ۸۰ هزار تومان است. ازاین رو دلار ۲۴ هزار تومانی در شرایطی که رشد نقدینگی ۳۰ درصد در نظر گرفته شود به ۳۲ هزار تومان می‌رسد.

این اقتصاددان با اشاره به اینکه رشد نقدینگی بیش از ۳۰ درصد خواهد بود، ادامه داد: اگر نرخ رشد نقدینگی ۱۰ درصد بیشتر شود و به ۴۰ درصد برسد به طور متوسط قیمت دلار را ۳ هزار تومان افزایش خواهد داد و از ۳۲ هزار تومان به ۳۵ هزار تومان خواهد رساند.

### ذخایر ارزی کاهش یافت؟

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه آرای کرمانشاه، نکته مهم بعدی این است که «نرخ ارز براساس توان عرضه اسکناس آن به بازار چقدر است؟» و همچنین «عرضه اسکناس دلار به بازار به چه میزان است؟»

دل انگیزان ادامه داد: اگر عرضه اسکناس به بازار را در طول یک سال گذشته ۱۲ تا ۱۵ میلیارد دلار در نظر بپذیریم، به نظر نمی‌رسد این رقم در سال ۱۴۰۱ نسبت به سال گذشته بیشتر شود، زیرا گرچه میزان صادرات کشور در نظر ریالی به دلیل افزایش قیمت‌ها و تورم افزایش یافته، اما از نظر وزنی، صادرات نفتی و غیرنفتی کشور کاهش پیدا کرده است؛ بنابراین در آمد دلاری کشور افزایش نداشته، حتی با کاهش ۱۰ تا ۱۲ درصدی صادرات کشور از نظر وزنی، به همان میزان توان پاس‌تجوبی ارز اسکناس دلار کاهش یافته است.

### تغییر جهت دلار ممکن است

این اقتصاددان با بیان اینکه کمبود اسکناس دلار به دلیل کاهش صادرات می‌تواند ۳ هزار تومان قیمت دلار را افزایش دهد، گفت: قیمت دلار به عواملی بستگی دارد؛ اگر بحرانی مثل بحران‌های جنگی و بحرانی که روابط بین المللی مارا از شرایط کنونی بدتر می‌کند اتفاق بیفتد، چنین بحرانی می‌تواند تقریباً ۳ هزار تومان قیمت دلار را در مسیر افزایش قرار دهد.

دل انگیزان ادامه داد: بنابراین پیش بینی من با توجه به پارامترهای پیش گفته این است که در چنین شرایطی قیمت دلار بین ۳۲ تا ۳۹ هزار تومان تا پایان سال نوسان خواهد کرد. البته این سخن تازمانی است که هیچ اتفاق پیش بینی نشده‌ای نیفتاده باشد و اگر اتفاق پیش بینی نشده بیفتد ممکن است جهت مسیر دلار را به گونه‌ای دیگر رقم بزند.

### رد پای اعتراضات بر قیمت دلار

به گفته عضو هیات علمی دانشگاه آرای کرمانشاه، فرسایشی شدن مذاکرات برجام موجب شده تاثیر آن بر قیمت دلار به حداقل ممکن برسد و به همین دلیل اخبار جدیدی در مورد به بن بست رسیدن این مذاکرات، تاثیر چندانی بر قیمت دلار نداشت. نرخ دلار در حال حاضر روند منطقی خود را طی می‌کند و نوسان آن در کانال‌های ۲۳ تا ۲۴ هزار تومان نوسانی نیست که تحلیل آن را ناممکن کند، زیرا دلار ممکن است در یک روز ۵۰۰ تومان نوسان داشته باشد، ولی در طول یک ماه حدود ۲ هزار تومان جابه‌جا شود. از ابتدای سال هم روند قیمتی دلار این گونه بوده و از حدود ۲۳ هزار تومان به نزدیک ۲۳ هزار تومان رسیده است.

دل انگیزان ادامه داد: اعتراضات اخیر هم بر قیمت دلار تاثیر گذاشت و قیمت آن را از ۳۰ هزار تومان به نزدیک ۳۳ هزار تومان رساند. وی معتقد است قیمت دلار به واسطه تقاضای ارزی افزایش نخواهد یافت، زیرا واردات پیش از سال ۹۷ زیاد بود؛ ولی از سال ۹۷ به بعد حداقل ممکن خود رسیده و تنها شاهد واردات حجم کمی کالا‌های مصرفی، پوشاک و واردات کالا‌های واسطه‌ای یا لوازم بدکی هستیم. از طرفی آینده واردات خودرو نیز به دلیل کمبود ارز در ابهام است.

## خبر ویژه



نماینده کارگران در شورای عالی کار:

## مابه‌التفاوت حق مسکن باید از فروردین ماه پرداخت شود

کارگران پرداخت شود. کارگران از ابتدای فروردین ماه هر ماه ۱۰۰ هزار تومان از کارفرما بابت عدم اجرای ناقص حق مسکن طلب دارند که اکنون با ابلاغ مصوبه باید پرداخت شود.ابوی اظهار داشت: رقم حق مسکن چشمگیر نیست و حتی هزینه کار مزد مشاور املاک را هم برای کار گر پوشش نمی دهد و به‌عنوان یک کمک‌هزینه مطرح است. عمده تمرکز شورای عالی کار روی حقوق ومعیشت‌است و ماهنوز از نقطه‌مطلوب برای کارگر که در وضع اقتصادی موجود یک زندگی آبرومندانه و در رفاه داشته باشد، فاصله داریم.

### «روزگار» آخرین وضعیت فرار سرمایه در کشور بررسی می‌کند؛

# بر باد رفته



در مجموع آنچه همه کارشناسان نسبت به آن تأکید دارند، ایجاد امنیت و آرامش در ایران است که باعث ماندگاری سرمایه می‌شود. اطمینانی که سال‌هاست دولتمردان نتوانسته‌اند به سرمایه‌گذاران بدهند و حاصل نمی‌شود مگر اینکه ایران ارتباط خود را با بانک جهانی و جهان تصحیح کند. قطعاً سرمایه در هر کجا که امنیت داشته باشد به همان نقطه منتقل می‌شود. در این باره «شهرام معینی» اقتصاددان و عضو هیئت علمی گروه اقتصاد دانشگاه اصفهان اظهار می‌کند:

عبارت فرار سرمایه از ایران بسیار شنیده می‌شود اما بهتر است این موضوع با آمار و ارقام گفته شود تا شفافیت بیشتری داشته باشد. برای جابه‌جایی سرمایه بین کشورها، لازم است سرمایه از مبدا به سمت مقصد حرکت کند و باید به‌صورت ارز باشد. به گفته‌وی، این ارز خارج شده حاصل از صادرات کالا‌های ایرانی است که بخشی از آن به کشورهای بازنگشته‌و ذخیره نشده است. زمانی که کالا صادر می‌شود، باید ارز حاصل از آن وارد کشور شود یا به‌صورت کالای مصرفی یا واسطه‌ای باز گردد، حال اگر به هر دلیلی این ارز وارد نشود به فرار سرمایه تعبیر می‌شود. این اقتصاددان اضافه می‌کند: ممکن است بخشی از این سرمایه صرف واردات کالای قاچاق یا ارز حاصل از آن یا تأخیر وارد کشور شود، همچنین ممکن است صادرکننده ترجیح دهد ارز حاصل از صادرات کالای

کشور، لازم است سرمایه از مبدا به سمت مقصد حرکت کند و باید به‌صورت ارز باشد.

بسیاری از سرمایه‌گذاران کشورهای دیگر نتوانستند به سرمایه‌گذاران ایران کنند اما اکنون با چشم‌اندازی که وجود دارد، افراد ناامید از آینده اقتصادی و اجتماعی کشور به امید آینده‌ای بهتر، مصمم به مهاجرت هستند و سرمایه خود را هم می‌برند. معینی خاطر نشان می‌کند: به نظر می‌رسد موردی که در این فرآیند اهمیت بیشتری دارد، آن است که چه قشر و چه نیرو‌هایی اقدام به مهاجرت می‌کنند؟ در واقع خروج افراد شاید بسیار مهم‌تر از خروج سرمایه‌های نقدی آن‌ها باشد.

### یک کارشناس مسکن:

## فرهنگ گران خریدن مسکن در کشور جا افتاده است

یک کارشناس بازار مسکن گفت: متأسفانه به دلیل جا افتادن فرهنگ

گران خریدن در کشور، هر زمان که خانه‌گران می‌شود بسیاری از افراد برای خرید هجوم می‌آورند و همین عامل باعث گرانی بیشتر می‌شود ولی در زمان‌هایی مثل الان که بازار مقداری افت کرده اقدام به خرید نمی‌کنند تا به زعم خودشان ارزان‌تر شود.

حسن محتشم اظهار کرد: بازار مسکن همیشه فراز و فرود داشته و به دلیل افزایش شدید قیمت‌ها بین سال‌های ۱۳۹۷ تا ۱۳۹۹ امسال مثل سال گذشته انتظار می‌رفت با یک رکود نسبی مواجه شویم و بازار مسکن کمتر از نرخ تورم رشد کند. اما در نیمه اول سال جاری قیمت مسکن در تهران حدود ۲۵ درصد افزایش یافت که غیرمنتظره بود. وی افزود: در شهر پیروز و مهر مسافروند افزایش قیمت‌ها تا حد زیادی کاهش پیدا کرد و بازار به لحاظ تعداد معاملات و رشد قیمت دچار رکود شد. این موضوع از شرایط عمومی اقتصاد نشأت می‌گیرد که سرمایه‌گذاران در اکثر بخش‌های اقتصادی دست به عرصا می‌روند.

### گزارش «روزگار» از کاهش تصدی گری دولت در خودروسازی‌ها

### دنده عقب در واگذاری خودروسازان

۱۱ اسفند سال گذشته، رئیس جمهور در خلال صدور فرمان ۸ ماده‌ای برای بهبود عملکرد صنعت خودروسازی، واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی را نیز مورد تأکید قرار داد که بر اساس این فرمان، واگذاری مدیریت دولتی شرکت‌های خودروسازی ایران خودرو و سایپا حداکثر ظرف ۶ ماهه یعنی تا پایان شهریورماه ۱۴۰۱ به‌بخش غیردولتی تعیین تکلیف شود. در همین راستا نیز سید رضا فاطمی امین وزیر صمت ۲۹ خرداد ماه از همکاری با مرکز کنون و کلا و کارشناس رسمی قوه قضائیه برای قیمت‌گذاری تمام اموال مربوط به ایران خودرو و سایپا خبر داد و اعلام کرده بود که پس از اتمام مراحل قیمت‌گذاری، فرایند واگذاری آغاز بلوک ۴۰ درصدی سهام سایپا و بلوک ۲۵ درصدی سهام ایران خودرو که مربوط به خودسهامداری (سهام تودلی خودروسازان که سال‌ها پیش در قالب تعاونی کارکنان واگذار شد) است، از طریق بورس به بخش خصوصی واگذار شود تا از این طریق نفوذ دولت در خودروسازی‌ها کاهش یابد. از سویی دیگر با توجه به اینکه دولت در ایران خودرو و ۵.۷ درصد و در سایپا نیز ۱۷.۳ درصد از طریق سازمان گسترش و نوسازی صنایع (ای‌درو) سهام دارد، حسین قربان‌زاده رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی پیش از این گفته بود به دلیل در وثیقه بودن سهام مورد نظر، امکان واگذاری آن وجود ندارد، در نامه‌ای به فاطمی امین پیشنهاد داد که سهام تودلی باقیمانده سهم دولت در ایران خودرو و سایپا به صورت توأمان واگذار شوند.

در این بین همانطور که گفته شد رئیس جمهور دستور داده بود که تا پایان شهریور واگذاری این دو شرکت تعیین تکلیف شود اما تا این‌بازه زمانی به جز ارزش‌گذاری شرکت‌ها آن هم از نسوی خودشان و نامه‌نگاری‌های مختلف، اتفاق خاصی در این حوزه نیفتاد تا اینکه در اوایل مهر ماه، احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در جلسه شورای عالی اجرای سیاست‌های کلی اصل ۴۴ قانون اساسی ضمن انتقاد از مقاومت‌ها در برابر واگذاری خودروسازان اعلام کرد که «دستگاه‌های دولتی برای فروش سهام خودروسازان مقاومت می‌کنند و این سهام را به‌عنوان وثیقه در بانک‌ها گذاشته‌اند. به گفته خاندوزی، این نهادها یک‌نامه مهلت دارند. ایسن وثیقه را با وثایق دیگر جایگزین کنند، در غیر این صورت وزارت اقتصاد در این مورد راسا وارد عمل خواهد شد.»

ایسن اظهارات خاندوزی این گمان را ایجاد کرد که دولت به صورت قطعی و با توسل به تهدید کسانی که در برابر خصوصی‌سازی مقاومت می‌کنند، به دنبال واگذاری سهام خودروسازان است، با این حال یک ماه هم از ضرب العجل وزیر اقتصاد نگذشته بود که وی شخصاً از ایسن اظهارات به نوعی عقب نشینی کرد؛ خاندوزی هفته گذشته اعلام کرد که «دولت در زمینه تغییر نقش از تصدی‌گری در حوزه خودروسازی عزم خود را جزم کرده‌است و وزارت اقتصاد برای بررسی موضوع نشست‌هایی را در این زمینه آغاز کرده‌اند تا در این حوزه به یک جمع‌بندی برسیم.»

همچنین حسین قربان‌زاده رئیس‌سازمان خصوصی‌سازی اعلام کرد که «در باره برخی موارد از جمله پیش‌نیازها و حذف قیمت‌گذاری دستوری اشتراک نظر ایجاد شد، اما در خصوص نوع واگذاری هنوز اختلاف نظر‌هایی وجود دارد که قرار شد به جای آنکه پشت درهای بسته به بحث گذاشته شود، موضوعات با صاحب نظران و کارشناسان به اشتراک گذاشته وبرمبنای خرد جمعی تصمیم‌گیری شود.» بنابراین به نظر می‌رسد تیم اقتصادی دولت به جای مدل واگذاری شده و به نوعی عقب نشینی کردند. این کارشناس صنعت خودرو اظهار کرد: به نظر می‌رسد دولت‌ها اکنون به دنبال تغییر نقش خود در این شرکت‌هاست. در واقع دولت می‌خواهد به جای واگذاری سهام خود با کاهش نقش تصدی‌گری، فقط به اندازه سهام خود در اداره این شرکت‌ها دخالت کند و دامنه نفوذ خود را کاهش دهد.

### کاهش تصدی‌گری دولت باید موقت باشد

در این رابطه رسول سلیمانی کارشناس صنعت خودرو با اشاره به تغییر نظر تیم اقتصادی دولت برای واگذاری خودروسازان، گفت: قاعدتاً تیم اقتصادی دولت اعم از سازمان خصوصی‌سازی، وزارت امور اقتصادی و دارایی و... طبق خواست اولیه مبنی بر واگذاری دفعتی سهام وارد عمل شدند اما در ادامه وقتی با واقعیات رو به رو شدند، متوجه تبعات این تصمیم‌ها شدند و به‌نوعی عقب نشینی کردند. این کارشناس صنعت خودرو اظهار کرد: به نظر می‌رسد دولت‌ها اکنون به دنبال تغییر نقش تصدی‌گری خود در این شرکت‌هاست، این موضوع ایده خوبی است و می‌تواند به کاهش دامنه دخالت و نفوذ دولت و دخالت به اندازه سهامش منجر شود. اما باید در صورت موقت و گذرا باشد. سلیمانی افزود: یعنی دولت باید به صورت موقت نقش تصدی‌گری خود را کاهش دهد و در ادامه و با ارزیابی دقیق‌تر نامه‌ریزی درست، نسبت به واگذاری سهام خود اقدام کند.

## نفت از افت دلار دلگرم شد

قیمت نفت در معاملات دیپروز تحت تاثیرافت ارزش دلار، افزایش یافت اما نگرانی‌هایی که پیرامون دورنمای تقاضای جهانی برای سوخت وجود دارد، رشد قیمت را محدود کرد. بهای معاملات نفت برنت با ۲۷ سنت افزایش، به ۹۳ دلار و ۵۳ سنت در هر بشکه رسید. نفت برنت روز گذشته سه در صد نزول کرده بود. بهای معاملات وست تگزاس اینترمدیت آمریکا برای تحویل در دسامبر با ۳۶ سنت افزایش، به ۸۴ دلار و ۹۴ سنت در هر بشکه رسید. شاخص نفت آمریکا روز گذشته با ۰.۶ درصد کاهش بسته شده بود. شاخص دلار آمریکا ابتدای معاملات روز سه شنبه کاهش یافت و نفت را برای خریداران غیر آمریکایی ارزان تر کرد. با این حال، نشانه‌های فعالیت اقتصادی نامطمئن در آمریکا و چین که بزرگترین مصرف کنندگان نفت در جهان هستند، مانع افزایش بیشتر قیمت‌ها شد. واندا نری، موسس شرکت تحلیل بازار نفت واندا اینسایتس در این باره گفت: بجز نوسان قیمت واسط معاملات روزانه، معاملات نفت برنت و وست تگزاس اینترمدیت از پنج شنبه گذشته، در بازه محدودی حبس شده اند. عوامل عرضه و تقاضا تا حدود زیادی بدون تغییر مانده اند و بازار نفت به تحولات اقتصادی واکنش نشان می دهد. بخش زیادی از دورنمای تیره تقاضا برای سوخت تا به حال از سوی بازار هضم شده است بنابراین، فشار کاهشی بیشتر ممکن است آهسته باشد. نظر سنجی ماهانه آژانس اس اند پی گلوبال از مدیران خرید که روز دوشنبه منتشر شد، نشان داد فعالیت تجاری آمریکا در اکتبر برای چهارمین ماه متوالی رشد منفی پیدا کرده و شرکت‌های خدماتی و تولید کنندگان اظهار کردند که تقاضای مشتریان، کاهش پیدا کرده است. ضعیف شدن تقاضا نشان می دهد که افزایش نرخ بهره از سوی بانک مرکزی آمریکا برای مبارزه با تورم، موثر واقع شده و ممکن است مقامات فدرال زور را متقاعد کند سیاست‌های افزایش نرخ بهره را ملایم تر کند.

## تجارت نفت و گاز باید از سیاست دور نگه داشته شود

رئیس شرکت دولتی قطر انرژی اعلام کرد تجارت نفت و گاز باید از سیاست دور نگه داشته شود و خواستار سیاست‌هایی برای فاصله گرفتن از تحریم‌ها و توافق‌های ضد بازار آزاد شد. این اظهارات سعد الکعیمی که آستانه کنفرانس مجمع کشورهای صادرکننده گاز (GECF) در مصر مطرح شد، منعکس کننده دیدگاه‌های بسیاری از بازیگران صنعت است که واژه دارند طرح گروه هفت برای اعمال سقف قیمت برای نفت روسیه، تجارت جهانی را فلج کند. قطر انرژی، یکی از بزرگترین صادرکنندگان گاز طبیعی مایع (لان جی) در جهان است. کشور‌های صنعتی گروه هفت ماه گذشته موافقت کردند از پنجم دسامبر، برای فروش نفت روسیه، سقف قیمت نفت اعمال کنند. کمیسیون اروپا هفته گذشته جدیدترین تدابیر اضطراری خود را برای مقابله با قیمت‌های بالای انرژی پیشنهاد کرد اما سقف قیمت برای گاز که میان کشورهای اتحادیه اروپا در باره آن اختلاف وجود دارد، در میان این تدابیر نبود. بیش از ۱۵ کشور عضو اتحادیه اروپا شامل ایتالیا، لهستان، یونان و بلژیک، خواستار سقف قیمت برای گاز در اتحادیه اروپا شدند اما دربارہ مکانیزم آن اختلاف دارند. آلمان و هلند هشدار دادند سقف قیمت باعث خواهد شد کشورهای اروپایی برای خرید گاز در بازارهای جهانی در طول زمستان که عرضه روسیه اندک خواهد بود، با دشواری روبرو شوند. کمبسی که وزیر انرژی قطر هم است، اظهار کرد: دولت‌ها باید خرابکاری و حבלات نظامی به زیرساخت انرژی یا شبکه‌های برق را محکوم کنند. روسیه ماه جاری حملات هوایی به اوکراین را تشدید کرد و موشک‌ها و پهپادها، شهرهای بزرگ و زیرساخت انرژی اوکراین را هدف گرفتند.

چهارشنبه ۴ آبان ۱۴۰۱، شماره پیاپی ۲۳۳۲

www.roozgarpress.ir

۲۹ ربیع الاول ۱۴۴۴ • ۱۲۶ اکتبر ۲۰۲۲

## نفت و انرژی

## خبر ویژه

### پاییزی کم بارش و زمستانی سخت پیش رو است

## تدوین سناریوی بدبینانه آبی برای تهران و کلانشهرها

سختگویی صنعت آب در خصوص صحبت های مطرح شده در مورد احتمال بی آبی تهران در ماه‌های پیش رو، گفت: بر اساس برنامه‌ریزی‌های صورت گرفته در وزارت نیرو، تا زمان شروع بارش‌ها و تغذیه مخازن سدها، تمهیدات لازم برای تامین مطمئن آب شرب صورت گرفته تا با حداقل تنش آبی از شرایط کم آبی عبور کنیم. برای عدم مواجهه با چالش تامین آب در تهران و سایر کلان شهرها، سناریوهای بدبینانه در نظر گرفته شده و برنامه‌ریزی‌های لازم بر این اساس انجام شده است. فیروز قاسم زاده، با اشاره به تمهیدات در نظر گرفته شده برای تامین منابع آبی، اظهار کرد: تمهیدات مختلفی از قبیل سیاست‌های تشویقی، مدیریت فشار

## آیا بنگاه‌های اروپایی بازار را به آسیا واگذار می‌کنند؟

# بحران انرژی گریبانگیر شرکت‌های قاره سبز



مرتبط با گاز سطح پایین تری داشته و بنگاه‌ها احتمالا هزینه‌های اولیه زیادی را متحمل خواهند شد. در این میان توانایی بخش خانگی نیز محدود می‌شود.

### واکنش بنگاه‌های اروپایی

در ظاهر، شرکت‌های صنعتی اروپایی چهره‌ای شجاعانه از خود نشان می‌دهند در حالی که برخی به دنبال زغال سنگ و سایر سوخت‌های فسیلی برای عبور از زمستان هستند، برخی دیگر نیز خوش بینانه دربارہ انقلاب سبز صحبت می‌کنند. اما در حال حاضر شواهدی وجود دارد که نشان می دهد شرک‌ت‌های بزرگ در حال کاهش تولید در برخی بخش‌ها به دلیل کمبود انرژی حتی پیش از شروع فصل زمستان هستند. بنابراین زنگ خطر در میان سیاستمداران اروپا به صدا درآمده است. الکساندر دی گرو، نخست وزیر بلژیک اظهار داشت: ما در معرض خطر صنعتی زیادی گسترده قاره اروپا هستیم. گاز مهمترین منبع انرژی برای شرک‌ت‌های صنعتی اروپا است و یک ماده اولیه مهم بوده که در صنایع شیمیایی و کود استفاده می‌شود. به گفته انوک اوتنوره، معاون مدیر برنامه

بالاست و همین امر بعداز دو سال خشک متوالی و کاهش ذخایر آبی کشور باعث حساسیت بیشتر در تنظیم برنامه های منابع و مصارف شده است. بنابر این مشارکت جدی بخش های مختلف مصرف در تنظیم برنامه های منابع و مصارف جلب شده است و با انجام تحلیل‌ها در قالب سناریوهای مختلف، حداکثر تلاش بر این است که محدودیت‌های ناشی از کمبود منابع آبی، حداقل اثر روی ذینفعان داشته باشد. قاسم زاده اظهار کرد: وضعیت منابع آبی به صورت پویا در وزارت نیرو مورد تحلیل قرار گرفته و در مقاطع مختلف، میزان آب قابل تحویل استخراج و تحویل بخش مصرف می‌شود.

روسیه به اوکراین، این موضوع به موضوع بقا تبدیل شده است. بخش صنعتی اروپا حدود ۳۵ میلیون نفر یا تقریباً ۱۵ درصد از جمعیت شاغل اروپا را استخدام می‌کند. صنعتگران برجسته این اتحادیه در اوایل این ماه در مورد تأثیر مخرب اقتصادی بالقوه بحران انرژی هشدار دادند. افزایش هزینه‌های گاز طبیعی و برق منجر به جهش هزینه‌های عملیاتی برای همه صنایع اروپا از فولادسازی و خودروسازی گرفته تا نساجی و پوشاک شده است. بسیاری از تولیدکنندگان به دنبال محدود، تعطیل یا جابه‌جایی تولید خود هستند، و این موضوع خطر را گشایی مجدد واحدهای تولیدی در اروپا را تهدید و رقابت پذیری آن را از بین می‌برد. از همین روی، انجمن‌های صنعتی اروپا در راستای حفظ رقابت پذیری اتحادیه اروپا و مصون ماندن صنایع از تعطیلی و بیکاری گسترده، به حمایت‌های بیشتری نیاز دارند. افزایش قیمت گاز طبیعی و قیمت برق در اروپا را تهدید و رقابت پذیری آن را از بین می‌برد. از همین روی، انجمن‌های صنعتی اروپا در راستای حفظ رقابت پذیری اتحادیه اروپا و مصون ماندن صنایع از تعطیلی و بیکاری گسترده، به حمایت‌های بیشتری نیاز دارند. افزایش قیمت گاز طبیعی و قیمت برق در کشورهای اروپایی آسیب جدی به صنعت این کشورهاست برای نمونه به تولیدکنندگان آمونیاک عنوان عنصر کلیدی در تولید کودهای کشاورزی، آسیب می‌رساند چون گاز طبیعی ماده اولیه برای تولید آمونیاک است. ۹۸ درصد از کارخانه‌های آمونیاک در سراسر جهان از سوخت‌های فسیلی – گاز طبیعی ۷۲ درصد و زغال سنگ ۲۲ درصد – به عنوان خوراک استفاده می‌کنند. در این راستا به دلیل افزایش قیمت گاز، شرکت انرژی یارا، تولید آمونیاک در سال جاری را کاهش داده است. در تقریباً ۳۵ درصد کاهش یافته است. بحران انرژی و افزایش هزینه‌ها می‌تواند منجر به از دست دادن یک میلیون دستگاه خودرو در اروپا بین این سه ماهه پایانی سال ۲۰۲۳ شود. سرجیو تامپورینی، رئیس انجمن صنعتی نیز گفته که در ایتالیا، افزایش هزینه‌های انرژی، شرکت‌های منسوجات و پوشاک محلی را به لبه پرتگاه سوق می‌دهد و این خطر را ایجاد می‌کند که این صنعت دوباره تولید را به آسیا منتقل کند.

### کاهش قدرت‌پذیری بنگاه‌ها

با افزایش بی سابقه قیمت‌های انرژی پس از حمله

### معاون وزیر نیرو مطرح کرد:

## جزئیات ۱۴۰ برنامه

## برای عبور از دومین سال بدون خاموشی

معاون برق و انرژی وزیر نیرو با اشاره به تابستان بدون خاموشی امسال، از تدوین ۱۴۰ برنامه برای عبور از دومین سال بدون خاموشی در وزارت نیروی دولت سیزدهم خبر داد. همامیو حائری با بیان اینکه سهم تابستون با تدوین ۱۰۰ برنامه راهبردی توانستیم تابستان را بدون خاموشی سپری کنیم، اظهار کرد: با برگزاری جلسات متعدد با مدیران صنعت برق و برنامه‌ریزی‌های انجام شده برای عبور از دومین سال بدون خاموشی، ۱۴۰ برنامه راهبردی را تدوین کردیم. وی افزود: مدیران صنعت برق با تجربه سالیان گذشته خود بعد از پایان یافتن پیک بار تابستان ۱۴۰۱، پیشنهادات و برنامه‌ریزی‌های خود را در قالب ۱۴۰ برنامه راهبردی آماده و تقدیم وزیر نیرو کردند که بر اساس این برنامه، برای تمامی اقدامات این صنعت زمانبندی لازم در نظر گرفته شده. وی با بیان اینکه انجام کامل ۱۰۰ برنامه راهبردی امسال باعث عبور موفقیت آمیز از تابستان شد، گفت: این برنامه ۱۴۰ اقدامی که برای تابستان ۱۴۰۲ در نظر گرفته شده در چهار محور

### عضو کمیسیون انرژی مجلس :

### حدود ۳۵ درصد آب شرب

### در مسیر توزیع از بین می‌رود

عضو کمیسیون انرژی مجلس گفت: بالغ بر ۳۵ درصد آب شرب که برای آن هزینه بسیاری شده در مسیر انتقال و توزیع در سطح شهر از بین می‌رود، در حالی که مدیریت جامع می‌گوید؛ در قدم نخست باید از هر آنچه در اختیار داریم به درستی استفاده کنیم. پرویز محمدنژاد قاضی محله درباره هشدارهای اخیر در رابطه با کمبود آب در کشور، گفت: ابتدا باید ببزیریم ایران در منطقه خشک و نیمه خشک قرار دارد چراکه در ادامه می‌توان برنامه جامع، مدون و قوی را برای حل بحران کم آبی اجرای کرد اما متأسفانه در آدوار مختلف چندان به مسئله آب اهمیتی داده نشده به همین دلیل امروز کار به جای باریک رسیده چراکه بارش‌ها بسیار کم شده و از منابع زیرزمینی و سدها نیز بسیار برداشت شده در کشور به صدا درآمده است. نماینده مردم لنگرود در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: جمع آوری آب‌های سطحی و بازیافت فاضلاب برای استفاده صنایع آب‌بر و راه انداختن تصفیه‌خانه‌ها مسئله‌ای است که وزارت نیرو باید برای آن برنامه داشته باشد همچنین ایجاد آب‌بندها در نقاط مختلف کشور از اهمیت فراوان برخوردار است. عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه استفاده از مجموعه تالاب‌ها مسئله دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد، اضافه کرد: متأسفانه تالاب‌های ما از حیزت‌انفع خارج شده‌اند شاید به این دلیل است که دولت منابع آبی سهل الوصول تری مانند سدها، چاه‌ها، و… در اختیار داشته است. محمدنژاد تأکید بر اینکه مسئله دیگری که بسیار مهم است بحث مدیریت بهره‌وری و استفاده صحیح و جلوگیری از تلفات آب است، توضیح داد: بالغ پسر ۳۵ درصد آب شرب که برای آن هزینه بسیاری شده در مسیر انتقال و توزیع در سطح شهر از بین می‌رود، در حالی که مدیریت جامع می‌گوید؛ در قدم نخست باید از هر آنچه در اختیار داریم به درستی استفاده کنیم لذا دولت باید تمام هم و غم خود را برای استفاده بهینه از انرژی بگذارد که آب هم یکی از آن‌ها است چراکه در این زمینه بسیار فقیر هستیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی معتقد است مدیریت مصرف در حوزه مصارف مشترکین مسئله دیگری است که باید مورد توجه قرار گیرد چراکه اکنون چندان عدالتی در پرداخت هزینه‌ها، مصارف و تعرفه‌ها وجود ندارد.

### عضو کمیسیون انرژی مجلس :

### وزارت نیرو جدیتی

### برای حل مسئله آب ندارد

عضو کمیسیون انرژی مجلس با بیان اینکه در شعارهای مسئولان وزارت نیرو جدیتی برای حل مسئله آب دیده نمی‌شود، اظهار کرد: مجلس در قانون بودجه برای بارورسازی آب بودجه در نظر گرفته است. هادی بیگی نژاد عضو کمیسیون انرژی مجلس با اشاره به هشدارهای اخیر مسئولان در رابطه با بحران کمبود آب در کشور، گفت: تاکنون در کشور به مسئله آب به عنوان یک بحران نگاه نشده است مگر اینکه مشکلی مانند تمام شدن آب پشت سد همدان پیش بیاید تا به فکر انجام یک سری کار‌ها بی‌افتمیم، در حالی که مسئله مربوط به آب را باید قبل از رسیدن به مرحله بحران پیگیری کرد. نماینده مردم ملایر در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: دستورالعمل‌ها، مطالعات و تحقیقات بسیاری نیز در حوزه آب انجام شده که موجود هستند، درواقع چندین سال قبل برای عبور از بحران آب کارهای تحقیقاتی بسیاری انجام شده است لذا فقط باید این مطالعات علمی را اجرا کرد و دیگر نیاز به تحقیقات جدید نیست اما آنچه نیاز است جدیت در اجرا است. وی برای اجرای برنامه‌های جلوگیری از کمبود آب نیز دلایل عدم حل این مشکل است، افزود: عدم توانمندی مدیران اجرایی و عدم اولویت بندی کار‌ها را باید به این مسئله افزود، هرچند در قانون بودجه ۱۴۰۱ قوانین لازم برای کامل شدن مطالعات اطلس آب ایران در نظر گرفته شد، اینکه چه صنعتی را عو چه منطقه‌ای توسعه دهیم یا ندهیم. عضو کمیسیون انرژی مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه در شعارهای مسئولان وزارت نیرو جدیتی برای حل مسئله آب دیده نمی‌شود، اظهار کرد: مجلس در قانون بودجه برای بارورسازی آب‌رها نیز بودجه در نظر گرفته و کارهای تحقیقاتی آن انجام شده است بنابراین کسری قانون وجود ندارد و این مهم تنها نیازمند اجرا است.

**عملکرد درخشان بانک مسکن استان خراسان رضوی در نیمه نخست سال رشد ۲۴۹ درصدی در مبلغ و ۱۲۷ درصدی در تعداد تسهیلات اعطایی**



مصطفی تقوی مدیر شعب بانک مسکن خراسان رضوی در خصوص عملکرد بانک مسکن استان در نیمه نخست سال جاری نسبت به مدت مشابه سال گذشته گفت: عملکرد ۶۸ شعبه استان در حوزه اعتباری تا پایان شهریورماه منجر به پرداخت تعداد ۱۵،۴۲۸ فقره تسهیلات به مبلغ بالغ بر ۲۹،۶۵۱ میلیارد ریال شده است.

وی ادامه داد: بسر این اساس از لحاظ مبلغ تسهیلات ۲۴۹ درصد و از نظر تعداد تسهیلات پرداختی ۱۲۷ درصد رشد را در استان خراسان رضوی شاهد هستیم. مدیر شعب بانک مسکن خراسان رضوی همچنین عملکرد شعب این مدیریت در حوزه وصول نقدی را خوب ارزیابی کرد و گفت: با توجه وصول نقدی به مبلغ ۱۳،۹۱۰ میلیارد ریال تا پایان شهریورماه، افزایش ۱۴۳ درصدی نسبت به دوره مشابه سال گذشته ثبت شده است. وی در ادامه سخنان خود گفت: از ۱۵،۴۲۸ فقره تسهیلات به مبلغ ۲۹،۶۵۱ میلیارد ریال پرداخت شده در شش ماهه نخست سال جاری، بیشترین رشد تسهیلات متعلق به بخش قرض الحسنه با رشد ۲۳۲ درصدی در تعداد تسهیلات پرداخت شده است که نشان از حمایت بانک مسکن از اعطای تسهیلات از ان قیمت به اقشار مختلف مردم است. مدیر شعب بانک مسکن خراسان رضوی به اقدامات این مدیریت در خصوص طرح اقدام ملی مسکن اشاره کرده و از انعقاد قرارداد ۴ هزار و ۵۰۰ واحد مسکونی به مبلغ ۱۵/۶۳۵ میلیارد ریال در قالب پروژه از ابتدای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در این استان خبر داد.

تقوی در پایان سخنان خود موفقیت بدست آمده در بخش های مختلف عملکرد بانک مسکن استان خراسان رضوی را نتیجه راهبردی و پشتیبانی مناسب ستاد مدیریت، برنامه ریزی خوب مسوولان شعب و تلاش خستگی ناپذیر و قابل تقدیر تمامی کارکنان استان دانست و ابراز امیدواری کرد با شتابدهی بیشتر فعالیت ها شاهد تحقق بیشتر اهداف در پایان سال باشیم.

**خبر ویژه**

**برندگان خوش شانس وین کارت فصل تابستان معرفی شدند**

سری جدید قرعه کشی وین کارت مربوط به فصل بهار با حضور مدیران ارشد بانک بر گزار و ۴۴۴ برنده خوش شانس این فصل مشخص شدند. در این مراسم، ابتدا قرعه کشی ۴ جایزه ۱ میلیارد ریالی برگزار شد و پس از مشخص شدن اسامی برندگان خوش اقبال این بخش، قرعه کشی برای مشخص شدن برندگان ۴۰ جایزه ۱۰۰ میلیون ریالی و ۴۰۰ جایزه ۱۰ میلیون ریالی صورت پذیرفت که اسامی برندگان هم اکنون در وبسایت بانک سامان در دسترس است. بر این اساس، علاقه مندان به شرکت در قرعه کشی فصل تابستان، می توانند با مراجعه به شعب بانک سامان در سراسر کشور، نسبت به افتتاح

**دکتر فرزین:**

**شبکه ارزی بانک ملی ایران در شبکه بانکی منحصر بفرد است**



دکتر فرزین اجرای درست و مطلوب بانکداری تجاری، شرکتی و خرد را با استفاده از همه ظرفیت ها و توانمندی ها در سطح بانک ملی ایران الزامی دانست و افزود: باید با روش ها و شیوه های مختلف در بانکداری نوین به جذب منابع کمک کنیم.

وی از راه اندازی شعبه اسکان به عنوان اولین شعبه بانکداری شرکتی در تهران نام برد و تصریح کرد: زمین پس بانک ملی ایران ده ها محصول با روجه های مختلف برای مشتریان خاص خود طراحی و عرضه خواهد کرد. فرزین در ادامه به قابلیت ها و ویژگی های سامانه بله اشاره کرد و افزود: تا پایان سال سازو کار پرداخت تسهیلات خرد را در سامانه بله و به صورت غیر حضوری به مشتریان ارائه خواهیم کرد. وی با تشریح ظرفیت های استان و وجود منابع معدنی غنی و واحدهای متعدد تولیدی و صنعتی بزرگ در استان کرمان گفت: سه شعبه تخصصی یکی برای امور بانکداری شرکتی، شعبه دیگر در جهت امور معدنی و همچنین شعبه ای در جهت شرکت های دانش بنیان در استان کرمان اختصاص خواهیم داد تا با توجه به ظرفیت های استان با پیاده سازی برنامه های بانکداری جامع و شرکتی به بهبود کسب و کارها، تولید و اشتغال در استان بویژه این مجموعه کمک کنیم. فرزین در ادامه به شبکه ارزی قوی بانک ملی ایران در داخل و به ویژه در خارج از کشور اشاره کرد و افزود: این بانک با توجه به این که در بین بانک های کشور از شبکه ارزی متمایز و منحصر بفردی برخوردار است با شبکه ای حرفه ای و توانمندی می تواند بخشی از نیازهای ارزی صنایع صادرات محور کشور را تأمین کند. وی با تأکید بر لزوم افزایش سهم این بانک در

نظام بانکی، سهم عمده پرداخت تسهیلات قرض الحسنه را بر دوش بانک ملی ایران دانست و یادآور شد: افزایش سهم بانک در تمامی شاخصه های نظام بانکی با اهمیت است. وی بر لزوم برنامه ریزی در راستای خدمت رسانی شایسته و مطلوب به مشتریان تأکید کرد و از همکاریان خواست تا بر اساس ظرفیت ها و پتانسیل های استان بویژه در حوزه گردشگری در تدوین و تولید محصولات و خدمات جدید تخصصی بر اساس نیاز مشتریان در کشور پیشرو و پیشگام باشند. فرزین جذب نیروی انسانی، افزایش و تقویت دستگاه های کارخوان، توسعه خدمات غیر حضوری، استقرار کامل بانکداری جامع و شرکتی، تکمیل زنجیره ارزش، توسعه گروه مالی، تراز نقدینگی و انضباط مالی را از جمله برنامه های این بانک در سال جاری خواند. محمد نجف



**مدال آوران صادرکننده سال ۱۴۰۱ مشتری بانک توسعه صادرات ایران هستند**

بانک توسعه صادرات ایران در مراسم روز ملی صادرات سال جاری، صادرکنندگان برتر در سه گروه مدال آور، ممتاز و نمونه معرفی شدند. در مراسم روز ملی صادرات سال جاری، صادرکنندگان برتر در سه گروه مدال آور، ممتاز و نمونه معرفی شدند. بر اساس این گزارش، شرکت «صنایع کاشی و سرامیک سینیا»، «پاتا اسکپرس» و «نوین زعفران» از مدال آوران و شرکت های سدا آریانا»، «مینا»، «مهتاب قدس»، «موکت نگین مشهد» و «تک ماکارون»، در فهرست صادرکنندگان ممتاز سال ۱۴۰۱ قرار دارند. از میان هفت صادرکننده ممتاز کشور، تعداد پنج شرکت از مشتریان بانک توسعه صادرات ایران هستند. بر اساس اعلام کارگروه انتخاب صادرکنندگان نمونه کشور معیارهای عمومی انتخاب صادرکنندگان نمونه سال ۱۴۰۰ در آمد ارزی حاصل از صادرات، حفظ و توسعه بازارهای هدف و فعالیت های بازاریابی، مهارت فنی و تخصصی شرکت در امر صادرات و عبور از تشکلهای صادراتی بوده است. همچنین از ۴۷ شرکت صادراتی نمونه ملی منتخب، بالغ بر ۱۹ شرکت از مشتریان بانک توسعه صادرات ایران بوده و از خدمات متنوع این بانک استفاده می کنند.

**تغییر ساعت کاری شعب اصفهان بانک کارآفرین تا پایان آذر**

بر اساس اعلام کمیسیون هماهنگی بانکهای استان اصفهان تا پایان آذرماه سال جاری، ساعت کاری شعبه بانک کارآفرین در این استان برای حضور همکاران در شعبه، از شنبه تا چهارشنبه ساعت ۶:۳۰ الی ۱۴ و برای خدمات رسانی به مشتریان الی ۱۳ و در روز پنجشنبه ۶:۳۰ الی ۱۳ و برای خدمات رسانی به مشتریان الی ۱۲ خواهد بود. گفتنی است: شعب نظر غربی و میر، مطهری و سیتی ستر به عنوان شعب بانک کارآفرین در این استان به ارائه خدمات به مشتریان می پردازند.

**در شرکت گاز خراسان رضوی؛ ۴۰ هزار نفر ساعت دوره آموزشی HSE برگزار شد**

مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی از برگزاری ۴۰ هزار نفر ساعت دوره آموزشی با هدف ارتقای سطح دانش و آگاهی HSE کارکنان و پیمانکاران این شرکت طی شش ماهه اول امسال خبر داد. حسن افتخاری بابیان این مطلب که حفظ و ارتقای سلامت و ایمنی کارکنان و مدیریت صحیح و بهینه حوزه حفاظت از محیط زیست از اولویت های شرکت گاز است اظهار کرد: در نیمه اول امسال ۳۲۰۰ نفر از کارکنان شرکتی و پیمانکاری در قالب ۴۰ هزار نفر ساعت در دوره های آموزشی HSE شرکت گاز خراسان رضوی حضور یافتند. وی افزود: این دوره ها شامل مقررات و اصول HSE، ایمنی و آتش نشانی، ایمنی گوگرداری، ایمنی کار در فضای بسته و محدود و کمکهای اولیه است که تحت نظر اساتید مجرب به صورت منظم در دوره های ۱۶ و ۸ ساعته برگزار شد. مدیرعامل شرکت گاز خراسان رضوی تصریح کرد: نهادینه سازی فرهنگ بهداشت، ایمنی و محیط زیست در سطح پیمانکاران از طریق اجرای برنامه ریزی آموزشی موجب پایین آوردن ریسک کار و افزایش مسئولیت پذیری کارکنان خواهد شد. یادآور می شود: امور HSE شرکت گاز خراسان رضوی در سال های ۹۷ و ۹۸ موفق به دریافت نشان سه ستاره تعالی HSE در سال ۱۴۰۰ نیز گواهینامه تمهید به HSE سطح یک شرکت گاز استانی کشور را کسب کرد.

**آگهی فقدان سند مالکیت**  
آقای محمد ماجد زبردست احدی از ورثه مرحوم محمد زبردست مدعی هستند که سند مالکیت یک و نیم دانگ مشاع از شش دانگ پلاک ۲ فرعی از ۲۶ اصلی واقع در بخش ۲۴ مریوان بنام مالک فوق صادر و تسلیم گردیده است و به علت جابجایی از بین رفته و تقاضای العتی سند مالکیت گردیده است. لذا بنا به دستور بصره ماده ۱۲ اصلاحی آیین نامه قانون ثبت مصوب ۸۰/۱۱/۸ مراتب جهت اطلاع عموم در یک نوبت آگهی میشود تا چنانچه شخص یا اشخاصی نسبت به شش دانگ پلاک مرقوم مدعی انجام معامله یا وجود سند مالکیت یا سند معامله نزد خود میباشد طرف مدت ۱۰ روز از تاریخ انتشار این آگهی اعتراض خود را ضمن ارائه اصل سند مالکیت یا سند معامله به این اداره تسلیم نماید و اگر ظرف مهلت مقرر اعتراضی نرسد و یا در صورت اعتراض اصل سند ارائه نشود سند مالکیت العتی بنام مالک صادر و تسلیم خواهد شد و در صورت ارائه سند مالکیت یا سند معامله صورت جلسه ای مبتنی بر وجود آن نزد معترض در دو نسخه تنظیم و یک نسخه آن به تقاضای العتی تسلیم و اصل سند مالکیت به ارائه دهنده مسترد خواهد شد.  
رئیس ثبت اسناد و املاک مریوان نگاری م الف ۷۵

**مفقودی**  
سندقطعی و سندکمیانی وانت پیکان مدل ۱۳۸۳ به رنگ سفید به شماره پلاک ۱۳۱ ل ۳۴-ایران ۴۶ شماره موتور ۱۱۲۸۳۱۵۸۰۵۶ به شماره شاسی ۸۳۹۲۱۶۰۰ متعلق به هومن جوهری مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

**مفقودی**  
شناسنامه مالکیت سواری هیوندای مدل ۲۰۱۴ به رنگ مشکی به شماره پلاک ۶۶ ۴۴۸۱۳ به شماره موتور G۴KEDA۳۶۱۲۴۵ به شماره شاسی KMFFHF۱B۵EA۳۳۴۵۵۰ متعلق به تاتان نصیرزاده فرزند علی مفقود وازدرجه اعتبار ساقط می باشد.

**استیفا**

**مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل عنوان کرد:**

**لزوم تقویت زیرساخت های حوزه IT و ارتقای امنیت فناوری اطلاعات شرکت**



خود قرار دهیم. حسین قدیمی در ادامه گفت: امسال سال درخشانی در حوزه وزارت نیرو و گذر از پیک تابستان بود و تمام برنامه ریزی های دشمنان برای ایجاد نارضایتی و ناامنی در اثر خاموشی های احتمالی و قطع آب و برق در کشور رانقش بر آب کرد و امسال هیچ خاموشی در سطح استان برای مشترکین اعمال نشد. قدیمی ادامه داد: با اقدام جهادی که امسال در حوزه آب و برق اتفاق افتاد، هیچ مشترکی نارضایتی نداشته و حتی امسال نسبت به سال گذشته رشد مصرف داشتیم و همه ی اینها بخاطر وجود نظم و انضباط بسیار خوب، تقوا، پاکي، صداقت و تلاش کارکنان حوزه آب و برق استان می باشد. وی ضمن تبریک هفته وحدت اظهار داشت: خدا را شاکریم امروز رهبری عزیزمان شخصیتی بزرگ و بی نظیر در دنیایم باشد پس همگان باید قدر و نعمت ولایت و رهبری را به خوبی بدانیم و رفتارشان باشهدا اسر لوجه

نظارت بر روند اجرای این پروژه، مسیر را برای مشترکان هموار کنند. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل همچنین با اشاره به ضرورت تلاش در راستای توسعه دولت الکترونیک، گفت: امروز جنگ دشمنان ما از شیوه های سنتی خارج شده و ما باید به تأمین امنیت به شکل ویژه و زمان مردم برای ما ارزشمند است شرکت، احترام به حقوق شهروندان بوده و مدیران موظف هستند با

اردبیل / گروه استانها: جلسه افتتاحیه تیم ارزیابی امنیتی حوزه فاواوزارت نیرو با اعضای شورای هماهنگی صنعت آب و برق استان اردبیل با حضور آرم دستستانی مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات، امنیت فضای مجازی و آمار وزارت نیرو، محمد خورشیدی معاون حفاظت فناوری اطلاعات مرکز حراست وزارت نیرو، مدیران عامل، معاونان، مدیران و کارشناسان IT صنعت آب و برق استان روز چهارشنبه ۲۰ مهرماه ۱۴۰۱ در سالن جلسه شهید سلیمانی ساختمان ستاد شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل برگزار شد. مدیرعامل شرکت توزیع نیروی برق استان اردبیل در ابتدای جلسه ضمن تبریک هفته وحدت اظهار داشت: خدا را شاکریم امروز رهبری عزیزمان شخصیتی بزرگ و بی نظیر در دنیایم باشد پس همگان باید قدر و نعمت ولایت و رهبری را به خوبی بدانیم و رفتارشان باشهدا اسر لوجه

**آذربایجان شرقی توان بالایی در حوزه دانش بنیان و فناوریانه دارد**

معاون علمی و فناوری وزیر علوم تحقیقات و فناوری هم گفت: آذربایجان شرقی ظرفیت های بالایی در حوزه صنعت و تولید دارد و حضور ۵۰۰ واحد فناور در پارک علم و فناوری آن و ۲۵۰ شرکت فناور و ۶ هزار شغل دانش بنیان در آن استان حاکی از توان حوزه دانش بنیان و فناوریانه آن است. علی خیرالدین اظهار داشت: سال گذشته نخستین ستاد اقتصاد دانش بنیان کشور در پارک علم و فناوری آذربایجان شرقی شکل گرفت و به دنبال آن با دستور وزیر کشور پس از این اقدام نور در تبریز و حتی پیش از نامگذاری سال به عنوان دانش بنیان از سوی مقام معظم رهبری، تشکیل این ستاد در همه استان های کشور، تشکیل شده است. وی با اشاره به اینکه در ادبیات فناوری بحثی تحت عنوان دره مرگ فناوری وجود دارد مربوط به مرحله ای است که در آن طرد به صورت تجاری ارائه می شود، گفت: با وجود این همه حوزه در کشور مشکل داریم و محصولات شرکت های دانش بنیان توسط دستگاه ها خریداری نمی شود و در واقع اقتصاد سنتی در مقابل اقتصاد نوین علمی و دانش بنیان مقاومت می کند و امیدواریم نمایشگاه هایی چون ربع رشیدی تبریز گامی در جهت تغییر این شرایط باشند.

خیرالدین رصد مرزهای فناوری های نوین را دپیگر موضوعی دانست که باید در این نمایشگاه به آن توجه جدی شود و خاطر نشان کرد: نمایشگاه رینوتکس می تواند در کنار سامانه هایی مانند سامانه نظام ایده ها و نیازهای وزارت علوم حلقه واسط برای ساماندهی ایده های فناور و دانش بنیان در جهت پاسخ به نیازها و مسایل کشور باشد. دهمین نمایشگاه نوآوری و فناوری رینوتکس ۲۲ تا ۲۰ پارویکرد تجاری سازی و ایجاد تعامل بین عرضه کنندگان و متقاضیان فناوری در پنج بخش ایده های فناورانه (طرح های استارت آپ)، توسعه و تجاری سازی فناوری، فروش محصولات و خدمات دانش بنیان، خدمات تجاری سازی و مشاوره و نیازمندی های فناورانه با شرکت ۱۵ استان کشور و حضور ۷۰۰ طرح امروز با حضور وزیر کشور افتتاح شد. این نمایشگاه از دوم تا ششم آبان ماه میزبان علاقمندان در نمایشگاه بین المللی تبریز است.



**در آیینی با حضور شهردار بندر بوشهر؛ سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر معارفه شدند.**

فاطمه کرمیونیا/ بوشهر

در آیینی با حضور شهردار بندر بوشهر امیر حسین احمد پور به عنوان سرپرست سازمان فرهنگی، اجتماعی و ورزشی و همچنین ایرج حسین پور به عنوان سرپرست مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر معارفه شدند. مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر، حسین حیدری در این آیین اظهار کرد: بخش‌های فرهنگی شهرداری بندر بوشهر در مبحث موضوعات روز باشند.وی بیان کرد: تولید محتوای قوی علاوه بر ایجاد ارتباط موثر بین شهرداری و شهروندان به پیشبرد برنامه‌های تعریف‌شده در حوزه فرهنگ شهروندی کمک شایانی خواهد کرد.حیدری ادامه داد: برای تحقق رسالت‌های این بخش شهرداری از نیروهای شایسته و ارزشمندی برخوردار است که باید در بخش فرهنگی به خوبی از آنان استفاده کرد.وی اظهار کرد: روابط عمومی شهرداری نیز با توجه به ظرفیت‌هایی که در اختیار دارد باید در کنار برنامه‌های فرهنگی بتواند دستاوردهای مجموعه را به خوبی به شهروندان منعکس کند.حیدری ادامه داد: ارائه مناسب دستاوردها و اقدامات شهرداری بدون تردید به افزایش سطح رضایت‌مندی شهروندان از مجموعه شهرداری کمک خواهد کرد.وی گفت: روابط عمومی به عنوان چشم و گوش شنوای مجموعه می‌تواند شرایطی فراهم آورد تا ایده‌ها و پیشنهادات شهروندان برای کمک به مدیریت شهری به خوبی جمع آوری و تدوین شود.حیدری در ادامه با تقدیر از تلاش‌های سرپرستان قبلی سازمان فرهنگی، اجتماعی و مدیریت ارتباطات و امور بین الملل شهرداری بندر بوشهر برای سرپرستان جدید این مجموعه‌ها آرزوی موفقیت کرد.

## زیست بوم فناوری شمالغرب کشور با محوریت آذربایجان شرقی شکل بگیرد

استاندار آذربایجان شرقی پیشنهاد کرد با توجه به تجارب و ظرفیت‌های استان، زیست بوم فناوری شمال غرب کشور با محوریت آذربایجان شرقی و حمایت‌وزارتخانه‌های مربوطه شکل گیرد.

عابدین خرم گفت: در چنین صورتی است که فرموده مقام معظم رهبری مبنی بر نقطه نقل بودن تبریز در برهه‌ها تاریخی و حوزه‌های مختلف کشور، در حوزه دانش‌بنیان و فناوری نیز محقق خواهد شد و نمایشگاه ربع رشیدی می‌تواند سکوی پرتابی برای شرکت‌های دانش بنیان استان و منطقه باشد.

وی اظهار داشت: نمایشگاه ربع رشیدی حرکت عظیم علمی در تبریز، آذربایجان شرقی و منطقه شمال غرب کشور است و بر همین اساس سعی کرده‌ایم کار راه‌خودمجموعه‌های دانش بنیان ها و اگذار کنیم تا کارهای خلاقانه خود را در معرض دید قرار دهند.وی ادامه داد: از نیمه دوم سال گذشته حرکتی با توجه به مزیت‌های آذربایجان شرقی آغاز و سند جامع استان منبعت از اسناد بالادستی با ۵۰۰ محور تبیین و اولویت‌بندی‌های کوتاه، میان و بلند مدت در آن پیش‌بینی شده که راهبرد جامعه‌ای برای توسعه استان با نگاهی آینده پژوهانه با اتکا به نقش آفرینی همه‌با یزگران به ویژه بخش خصوصی است.

استاندار آذربایجان شرقی سه حوزه قطعه سازی و خودروسازی، چرم و صنایع غذایی و معدن را محورهای اصلی این سند برشمرد و گفت: آذربایجان شرقی با هشت میلیارد تن ذخایر معدنی رتبه نخست کشور را در این بخش دارد و در راستای همان حرکتی که سال گذشته شروع شده است، ۳۵ معدن راکد استان فعال شده اما هنوز ۳۰۰ معدن مشکل دار داریم که تلاش می‌کنیم این مشکلات را در سریع‌ترین زمان حل کنیم.وی اعلام کرد: در حوزه دانش بنیان هفت محور را تعریف کرده ایم و بر این اساس راهبری زیست بوم نوآوری با ایجاد کارخانه نوآوری در تبریز پس از تهران، توسعه تقاضا محور، افزایش نقش دانشگاه ها و مراکز تحقیقی، ایجاد ارتباط شرکت ها و صنایع بزرگ استان با حوزه دانش بنیان، توسعه حمایت‌مالی از مجموعه‌های دانش بنیان، تخصصی کردن مراکز نوآوری رشد و پارک های فناوری و تبدیل استان به قطب صادراتی شمال غرب کشور با استفاده از جوانان دانشمند و دیپلماسی مرزی را پیگیری می‌کنیم.خرم اظهار کرد: خروچی همه این اقدامات معطوف به دو هدف اصلی اشتغال و صادرات است.

## استانها



### خبر ویژه

**رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی:**

## انتقال زندان تبریز نیازمند نگاه ویژه و اراده ملی است

ملیحه عبدالعلی زاده / تبریز

رئیس کل دادگستری استان آذربایجان شرقی گفت: انتقال زندان تبریز به محل جدید با توجه به محدودیت‌های اعتباری نیازمند یک نگاه ویژه و اراده ملی است.موسی خلیل الهی در حاشیه بازدید معاون قضایی قوه قضاییه از زندان تبریز اظهار کرد: فلسفه مجازات در تمام مکاتب حقوقی دنیا را اصلاح و تربیت و بازاجتماعی‌سازی کردن زندانیان و ورود مجدد به جامعه به عنوان یک شهروند عادی به جامعه است.

وی خاطر نشان کرد: این امر زمانی اتفاق می‌افتد که امکان طبقه بندی زندانیان

### رئیس کل دادگستری استان در بازدید از پالایشگاه اصفهان:

# پالایشگاه اصفهان مدیریت جهادی را با علم روز به تصویر کشیده است

اصفهان / گروه استانها: حجت

الاسلام و المسلمین جعفری رئیس کل دادگستری استان پس از بازدید از واحدهای مختلف شرکت گفت: شرکت پالایش نفت اصفهان مجموعه ای است که بیش از ۳ هزار نفر جوانان متخصص و متعهد در آن فعال هستند.

وی افزود: این شرکت که با اجرای طرح‌های عظیمی از جمله تصفیه گازوئیل با تولید روزانه ۲۳ میلیون لیتر گازوئیل یورو به ۵ به دست متخصصان صنعت نفت راه اندازی شده، نمونه ای از مدیریت جهادی را به تصویر کشیده که با علم روز و تخصص بالا عجمین شده و در رقابت با پالایشگاه های مطرح دنیا رقابتی تنگاتنگ دارد.رئیس کل دادگستری استان وجود مؤلفه های شاخص تعهد و تخصص، جذب نیروهای متخصص و افراد صاحب فن، بهره گیری از آخرین تکنولوژی در حوزه پالایش و ایجاد اشتغال بالا را از جمله ویژگی های این مجموعه بزرگ دانست و اظهار داشت: آقای دکتر قدیری مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان مدیر متخصص ولایی و انقلابی کشور در این ۹ ماه که به پالایشگاه آمده است تحولات ارزشمندی را برای این قطب صنعتی



استان اصفهان ایجاد کرده است که جای بسی تقدیر است.ایشان مدیری با تفکر انقلابی، روحیه جهادی که ریشه در باورهای مقدس نظام دارد، امید را در صنعت نفت زنده کرده است.دکتر قدیری فردی است با همین روحیه جهادی در جبهه حق علیه باطل با دفاع از کیمان و نوامیس تاجانباری ۷۰ درصد پیش رفته است و اکنون نیز در جبهه اقتصادی با موفقیت فرمندی می‌کند. مدیر پالایشگاه

اصفهان نمونه بارز انگیزه مقدس مقتدرانه در میدان مبارزه با تحریم دشمنان است.رئیس کل دادگستری استان در بخش دیگری از سخنان خود خاطر نشان کرد: دستگاه قضایی استان در راستای تحقق شعار سال و منویات مقام معظم رهبری حمایت از مجموعه واحدهای فعال در زمینه های مختلف را در دستور کار دارد و در حوزه تولید و اشتغال و دانش بنیان از تمام ظرفیت های خود در



### مدیرعامل سازمان فناوری اطلاعات و ارتباطات شهرداری مشهد خبر داد:

## ارائه من‌کارت‌های جدید برای زائران

این من‌کارت‌ها مخصوص زائران طراحی شده و نسبت به سایر من‌کارت‌ها ارزان‌تر است.گفتنی است، تاریخ انقضای این‌کارت‌ها از زمان اولین استفاده (تراکتش) یک ماه است، کارت‌های مذکور در باورهای مقدس‌سازی و اعتبار داخل آن غیرقابل استرداد است.

#### برگزاری مانور پدافند غیر عامل در مخابرات منطقه مرکزی

مرکزی / گروه استانها: در آستانه هفته پدافند غیر عامل، مانور پدافند غیرعامل به منظور بررسی امنیت و پایداری شبکه مخابرات و زیرساخت های مرتبط با آن و پایش مکانیزم های خودحفاظتی و مانیتورینگ یکپارچه شبکه به صورت موفقیت آمیز ،در مخابرات منطقه مرکزی برگزار شد.

به گزارش اداره روابط عمومی مخابرات منطقه مرکزی، مانور پدافند در بخش های سوییچ،شبکه،

یاور ،دیتا و سایر به صورت موفقیت آمیز در مخابرات

منطقه مرکزی مورد پایش و ارزیابی قرار گرفت. براساس این گزارش پایداری و تاب آوری شبکه مخابرات به عنوان یکی از مهم ترین سازمان های زیرساختی کشور اهمیت ویژه ای دارد و در همین راستا،در مانورهایی که در طول سال در مخابرات منطقه مرکزی برگزار می شود ، مصونیت شبکه در برابر آسیب های سایبری و مخاطرات احتمالی به صورت عملی ارزیابی می گردد .

#### برگزاری جلسه انعقاد تفاهم نامه همکاری مخابرات منطقه کرمانشاه با شهرداری

کرمانشاه/ گروه استانها: جلسه جهت انعقاد تفاهم نامه همکاری در راستای اجرای فیبر نوری در سطح شهر کرمانشاه، بین مخابرات و شهرداری کرمانشاه برگزار شد .جلسه ای در خصوص برقراری تفاهم نامه همکاری در خصوص توسعه فیبر نوری شرکت



وزیر کشور

نمایندگان

در مراسم

افتتاح

نمایشگاه

فناوری

در تبریز؛

کار قضاوت نمی پردازیم.در این راستا ۲۰۰ واحد تولیدی تعطیل شده در سال های ۱۳۹۹ از محل حمایت های قوه قضائیه و ستادهای اجرایی این حیطه، احیاء شده است.قوه قضائیه در کنار کارآفرینان، سرمایه گذاران و کارمندان به عنوان سربازان خط مقدم جبهه اقتصادی در حال ایفای نقش است.مدیرعامل شرکت پالایش نفت اصفهان نیز در این دیدار با اشاره به شدن انداز شرکت مبنی بر تبدیل چشم به هلدینگ موفق پتروپالایشی تا سال ۱۴۰۵ گفت: در این سال به بالاترین ضریب پیچیدگی بالای ۱۲در منطقه خواهیم رسید.محسن قدیری افزود: توسعه زیر ساخت‌های پدافند غیر عامل و مدیریت بحران،اصلاح و بهبود زیر ساخت‌های و انرژی، حفظ و تداوم تأمین خوراک محصولات، توسعه ارزش در شرکت‌های زیر مجموعه از برنامه های این مجموعه عظیم صنعتی است.وی دستسپایی به مزیت رقابتی پایدار را نیازمند تغییرات در جهت تکنولوژی و توسعه کسب و کار و زنجیره ارزش دانست و تأکید کرد: این شرکت با حرکت در راستای توسعه پایدار، توانایی تولید بیش از ۴۰۰فسرآورده نفتسی رادر آینده دارد.



مخابرات ایران ،باحضورشهردار ومسئولین اجرایی شهرداری کرمانشاه، مدیر کل فروش تجاری و مدیر کل حوزه شبکه مخابرات ایران و سرپرست

مخابرات منطقه کرمانشاه برگزار شد.در حاشیه این مراسم ،امیری سرپرست مخابرات کرمانشاه در اشاره به این تفاهم نامه همکاری از سرمایه گذاری مشترک بین شهرداری و مخابرات در زمینه اجرای فیبر نوری شهر کرمانشاه خبر داد و اعلام کرد برقراری این تفاهم نامه سبب سهولت در امر برقراری ارتباطات فیبر نوری در تمامی تأسیسات شهرداری کرمانشاه می گردد .سرپرست مخابرات کرمانشاه با تأکید بر اهمیت ارتباطات فیبر نوری در پیشبرد اهداف دولت الکترونیک خاطر نشان کرد جهت پیشبرد و تکمیل فیبر نوری در کرمانشاه نیازمند همکاری و هماهنگی با سازمانهای مختلف هستیم که نقش شهرداری هادر توسعه این طرح بیشتر نمایا است .



## گردهمایی بزرگ صنعتگران برق و اتوماسیون صنعتی در نصف جهان

ترکیه، ژاپن، کره جنوبی و ایتالیا هستیم.این نمایشگاه با مشارکت، همکاری و هم‌اندیشی تأثیرگذارترین کانون‌های صنعت برق کشور از جمله شرکت توزیع برق استان اصفهان، انجمن همگن برق و الکترونیک اصفهان، سندیکای صنعت برق ایران، انجمن‌های صنفی اتوماسیون صنعتی ایران، انجمن تولید کنندگان کنترل و ابزار دقیق، اتحادیه تولید کنندگان و فروشندگان الکترونیک و الکترونیک اصفهان برگزار خواهد شد.دوازدهمین نمایشگاه صنعت برق و اتوماسیون صنعتی از تاریخ ۴ تا ۷ آبان‌ماه در ساعات بازدید ۱۵ تا ۲۱ واقع در کمربندی شرق، روبروی منطقه روشن‌دشت میزبان علاقه‌مندان و متخصصان صنایع برق خواهد بود.

**وزیر کشور در مراسم افتتاح دهمین نمایشگاه فناوریانه ریونتکس در تبریز؛**

### امروز گام دوم انقلاب در محور پژوهش های علمی است

روح الهه عبدالعلی زاده / تبریز

وزیر کشور با بیان اینکه حرکت علمی در کشور امروز به نقطه بسیار بارزتری رسیده است، گفت: فاصله ما از فناوری نوین دنیا روز به‌روز کمتر می‌شود.احمد وحیدی در مراسم افتتاح دهمین نمایشگاه فناوریانه ریونتکس در تبریز اظهار کرد: چه کسی باور می‌کرد امروز ما شاهد دستاوردهایی باشیم که دنیا مجبور به اعتراف به بزرگی و عظمت آنها باشد.وی با بیان اینکه در روزهای اخیر چند دستاورد علمی از جمله پرتاب تلسکوپ به فضا باعث اعتراف و شگفتی غرب از پیشرفت های ایران شد، خاطر نشان کرد: این در حالی است که بزرگ‌ترین تحریم ها و فشارها علیه کشور در جریان است.اما جریان علمی کشور متوقف نشد.وزیر کشور

بسیار بیان اینکه خبر دیگری که موجب تحیر غرب شد، راجع به صنعت دفاعی است، افزود: پدافند هوایی ما در برد ۳۰۰ کیلومتر هدف خود را مورد اصابت قرار داد که دستاورد بسیار بزرگی است و اگر با احتیاط بگویم ایران جزو پنج کشور دنیا در این زمینه است که این هم حاصل تلاش های علمی جوانان است.وحیدی با تأکید بر اینکه جوانان ما با پافشاری بر روی ایده‌هایشان به دستاورد بزرگی می‌رسند و ما فقط در تجاری سازی و فروش کمی مشکل داریم، خاطر نشان کرد: ایران امروز بی پروا و پر تلاش با بسیج همه ظرفیت‌های علمی وارد حوزه‌های جدید علمی و فناوریانه می‌شود.وزیر کشور با اشاره به تکنولوژی‌هایی همچون پرینتر سه بعدی و اینترنت اشیا که امروز در جهان حرف اول را می‌زند، گفت: امروز شرکت‌های دانش بنیان ما به این عرصه‌ها دست یافته و بر آن مسلط هستند همچنین در حوزه رمز ارزها که هم حوزه ای فناوریانه و هم پول ساز است، امروز توسط شرکت های دانش بنیان ما طراحی می‌شود.وحیدی با بیان اینکه امروز حجم دستاوردهای علمی کشور بسیار گسترده و متنوع است، افزود: این همان چیزی است که غرب و کشورهای استکباری نمی‌خواهند

و دیدن آنها برایشان زجرآور است چرا که با تمام توطئه‌ها و سیاه‌نمایی‌ها امروز جوانان ما در میدان علمی در خشنند و این یک هشدار سهمگین برای دشمن است.وزیر کشور خاطر نشان کرد: این‌ها از رهبر انقلاب کینه‌به‌دل دارند چرا که رهبر عزیز ندادنده استقلال ورشد دایمی این کشور است و وجود نازنین ایشان را مانع برنامه‌های خرابکارانه خود می‌دانند.وی با بیان اینکه مردم واقعبین رادرک می‌کنند، افزود: دشمن در وضع سخت‌سراسییبی انفعالی به سر می‌برد و هرجایی که از این نوع نمایشگاه‌ها باشد بی‌تردید یکی از حوزه‌های جهاد علمی است و امروزه دست یافتن جوانان به مراتب علمی بالاتر قالب فعالیت‌های دانش بنیان مصداق مبارزه با دشمن است.وزیر کشور با تأکید بر اینکه نباید پرچم علم و دانش و فناوری لحظه ای سکون داشته باشد، گفت: امروز گام دوم انقلاب در محور پژوهش های علمی است که امیدوارم جوانان ما عالمانه تر و پر تلاش تر از گذشته در این سمت حرکت کنند که این برگ‌ترین سبلی به گوش دشمن است.

**به ریاست مدیرکل و با حضور معاونان و رؤسای بخش های مختلف:**

### نشست شورای اداری اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر برگزار شد

فاطمه کرمیونیا/ بوشهر

محمدشکبئی‌نسب در نشست شورای اداری با تریک انتخاب اداره کل استان و سازمان بنادر و دریانوردی به عنوان دستگاه‌های برتر اظهار کرد: نیروی انسانی به‌عنوان مهم‌ترین سرمایه سازمان است که توجه به موضوعات مرتبط با آن در اولویت‌های اصلی اداره کل بنادر و دریانوردی استان بوشهر قرار دارد.

وی بیان کرد: مسئولان حوزه رفاهی نیز به‌واسطه اهمیت نیروی انسانی باید تمام تلاش خود را برای رفاه حلال کارکنان و خانواده‌های آنان بکار گیرند.شکبئی‌نسب ادامه داد: در راستای افزایش سطح کارایی و عملکرد کارکنان برگزاری دوره‌های آموزشی موردنیاز آنان نیز به‌صورت ویژه دنبال می‌شود.وی افزود: کارکنان همچنین در مبحث تکرم ارباب رجوع و پاسخگویی به مکانیبات اداری در کمترین زمان ممکن باید اهتمام جدی داشته باشند.شکبئی‌نسب ادامه داد: در ارتباط با نشست شورای اداری نیز با توجه به اهمیت این شورا تصمیم بر این شده تا به جای برگزاری در هر چهار ماه یکبار، به صورت ماهانه برگزار شود.گفتنی است در این نشست معاونان و رؤسای بخش‌های مختلف گزارش‌کاری خود را ارائه کردند.



## چه کنیم اگر رمز ورود به گوشی اندرویدی خود را فراموش کردیم؟

در صورتی که رمز ورود گوشی اندرویدی خود را فراموش کنیم و راه دیگری برای باز کردن قفل صفحه مانند حسگر اثر انگشت وجود نداشته باشد، چه باید کرد؟

### ورود با پترن

گوگل به طور مداوم در حال تلاش برای تضمین حریم خصوصی و امنیت در همه زمینه‌ها است. این بدان معناست که هیچ راهی برای بازیابی رمز عبور از دست رفته یا فراموش شده قفل صفحه وجود ندارد. برای گوشی‌های هوشمند امروزی که نسخه‌های جدیدتری از سیستم‌عامل اندروید بر روی آنها نصب شده، تنها گزینه برای باز کردن قفل دستگاه در هنگام فراموشی رمز عبور، انجام فرآیند ریست فکتوری است که به قیمت پاک شدن تمامی داده‌های گوشی تمام می‌شود.

اگر برای انجام چنین فرآیندی آماده نیستید، از طریق ایمیل یا سازنده گوشی هوشمند خود مکاتبه کنید تا مطمئن شوید که آیا راه دیگری برای بازگشایی قفل گوشی خاص شما بدون از دست دادن اطلاعات وجود دارد یا خیر. به احتمال زیاد به شما توصیه می‌شود تا قبل از فراموش کردن گذرواژه خود، از ویژگی‌های امنیتی ارائه شده توسط برند سازنده دستگاه یا شرکت مخابراتی خاص خود استفاده و آن را پی‌کنندگی کنید.

در صورتی که گوشی اندرویدی شما به نسخه ۴.۴ اندروید یا بالاتر مجهز باشد، ممکن است بتوانید پس از تلاش‌های متعدد برای باز کردن قفل گوشی، گزینه فراموش کردن الگو (Pattern) را بر روی صفحه‌نمایش خود مشاهده کنید. می‌توانید با ضربه بر روی آن، اعتبارنامه‌های ورود به حساب گوگل خود که برای تنظیم اولیه دستگاه اندروید ریست قفل صفحه استفاده می‌شود را ارائه کنید.

### چطور بدون دسترسی به رمز عبور، گوشی خود را ریست فکتوری کنیم؟

مهم است به خاطر داشته باشید که تنها راه حل برای حل مشکل فراموشی رمز عبور در گوشی اندرویدی، انجام عمل ریست فکتوری و در نتیجه پاک شدن تمامی داده‌ها و تنظیمات است. اگر به طور معمول از داده‌های گوشی اندرویدی خود نسخه پشتیبان تهیه می‌کنید، احتمالاً می‌توانید قسمت عمده‌ای از داده‌هایی را که قبلاً در دستگاه شما بوده است را بازیابی کنید.

به گفته گوگل، در شرایطی که رمز عبور فراموش شده و قصد ریست فکتوری داشته باشید، پس از اتصال به اینترنت با تلفن همراه دیگری، وارد حساب گوگل خود شوید و پس از مشاهده مشخصات دستگاه خود، با عبارت "Find My Device" مواجه خواهید شد.

مزیت این ویژگی، ردیابی تلفن اندرویدی و یافتن آن در گوگل میس است، اما علاوه بر آن، دارای عملکردی اضافی است که به کاربر اجازه می‌دهد تا محتویات گوشی خود را برای همیشه پاک کند.

پورتال FindMyDevice، از طریق رایانه خود بر روی یک گوشی اندرویدی دیگر راه‌اندازی کنید و مدل گوشی که رمز عبور آن را فراموش کرده‌اید را از فهرست دستگاه‌های شناسایی شده، پیدا کنید.

سه‌سوی عبارت "Erase Device" ضربه بزنید.

پس از آنکه از شما خواست شد تا فرآیند پاک‌سازی کامل داده‌ها را تایید کنید، اطلاعات ورود به سیستم گوگل خود را ارائه دهید.

پس از تکمیل مراحل، اکنون می‌توانید بدون نیاز به وارد کردن رمز عبور، وارد گوشی اندرویدی خود شوید.

اگر پیش از فراموش کردن رمز عبور خود، نتوانستید تنظیمات "Find My Device" را بر روی گوشی اندرویدی خود اعمال کنید، باید به صورت دستی دستگاه خود را ریست فکتوری کنید. بدین ترتیب که

از طریق فشردن کلید پاور و ولوم پایین به طور هم‌زمان و برای چند ثانیه، وارد منوی بوت‌لودر شوید و با انتخاب گزینه "Wipe data" در منو از طریق کلیدهای ولوم صدا، این فرآیند تکمیل خواهد شد. این روزها اکثر گوشی‌های اندرویدی، گزینه‌های جانبی قفل صفحه‌نمایش را ارائه می‌دهند که شامل اسکن اثر انگشت و فناوری تشخیص چهره است. در گوشی‌های سامسونگ، این ویژگی در قسمت "biometrics and Security" قرار دارد و در دیگر دستگاه‌ها نیز ممکن است با عبارات دیگری وجود داشته باشند. هنگامی که گوشی خود را از طریق فرآیند اسکن اثر انگشت یا دیگر ویژگی‌های مشابه تنظیم کنید، دیگر نیاز چندانی برای استفاده از رمز عبور وجود نخواهد داشت و مشکلات مربوطه به حداقل می‌رسد.

صاحب امتیاز و مدیرمسئول: وحید ملک

عضو تعاونی مطبوعات کشور

صفحه آرا: داود احمدی

آدرس: تهران میدان انقلاب اسلامی خیابان جمالزاده شمالی تقاطع نصرت پلاک ۲۷۵ واحد ۱۷

تلفن: ۶۶۹۱۵۲۶۸ - ۶۶۹۱۷۳۱۲

سیاست: آناهیتا جعفری

زیر نظر شورای سردبیری

جامعه: مریم کاظمیان فرد

دورنگار: ۰۲۱۶۱۳۶۱۳۹ - ۰۲۱۶۶۱۳۶۱۳۹

لیتوگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵

شماره پیاپی: ۲۲۳۲

اقتصاد و گوناگون: بهاره یوسفی

نفت و انرژی: سعیده کاظمیان فرد

کدپستی: ۱۴۱۸۸۴۴۶۷۸

لیتوگرافی و چاپ: گل‌آذین ۶۶ - ۶۶۷۹۱۳۶۵

## دریچه علم

## ویتامین B1 ممکن است سردردهای میگرنی را کاهش دهد

سردردهای میگرنی می‌تواند ناتوان‌کننده و درمان آن دشوار باشد. محققان

دائماً در تلاشند تا عوامل موثر بر بروز میگرن و بهترین راه‌های درمان و پیشگیری از این سردردها را کشف کنند.

اخیراً یک مطالعه نشان داد که رژیم‌های غذایی سرشار از ویتامین B (ویتامین) با کاهش خطر ابتلا به میگرن مرتبط است. علائم و زمان خاص برای هر فرد مبتلا متفاوت است.

کارشناسان در تلاش هستند تا بفهمند چرا سردردهای میگرنی اتفاق می‌افتد و افراد چه اقدامات پیشگیرانه‌ای می‌توانند انجام دهند. یک مطالعه اخیر گزارش می‌دهد که مصرف رژیم غذایی ویتامین B تایمین می‌تواند به پیشگیری از میگرن در برخی افراد کمک کند.

ارتباط بین ویتامین B و میگرن

محققان در مطالعه خاص جدید ارتباط بین دو ویتامین B (ویتامین B1 و ویتامین B2) و تجربه سردردهای شدید یا میگرن را بررسی کردند.

محققان بیش از ۱۳۰۰۰ شرکت‌کننده را در تجزیه و تحلیل خود وارد کردند. از این شرکت‌کنندگان، ۲۷۴۵ نفر در سه ماه گذشته سردرد شدید یا میگرن را تجربه کرده بودند. محققان دریافت ۲۴ ساعته ویتامین‌های B1 و B2 در رژیم غذایی را با مشاهده داده‌های جمع‌آوری شده از مصاحبه‌های کامپیوتری شرکت‌کنندگان مورد مطالعه قرار دادند. آنها عوامل متعددی از جمله سن، سبک زندگی، جمعیت‌شناسی و بیماری‌های همراه را در نظر گرفتند.

محققان گزارش دادند که مقادیر بالای ویتامین B در رژیم غذایی احتمال بروز حمله میگرنی را کاهش می‌دهد. این به ویژه در میان شرکت‌کنندگان زن صادق بود. که این تاثیر بیشتر با مصرف ویتامین B1 (ویتامین) مشاهده شد. این مطالعه داده‌های مهمی را برای حمایت از اینکه عوامل تغذیه‌ای می‌توانند بر القای سردرد میگرنی مؤثر باشند، ارائه می‌کند. نکته قابل توجه این است که این مطالعه نقش معنی‌دار آماری ویتامین B1 را در کاهش میگرن نشان داد و همینطور مشخص شد که این ویتامین در تنظیم سطوح مغزی انتقال دهنده عصبی سروتونین مهم است. ناهنجاری در عملکرد سروتونین به طور مستقیم در پاتوفیزیولوژی میگرن دخیل است.



برداشت زرشک در قاناق / منبع: فرارو

## چهره ها

### احمد عربانی پاسخ داد:

## «گل آقا، چگونه تندترین انتقادها را منتشر کرد؟»

حرف حساب را نوشت و بعد هم سال ۱۳۶۹ همین نشریه را هفتگی منتشر کرد.»

این هنرمند خاطر نشان می‌کند: «بعد از آقای صابری، آدمی که همه را بشناسد و با همه نشست و برخاست داشته باشد و حکومت هم به او اطمینان کند، پیدا نشد. ما تندترین انتقادها را چه در قالب متن و چه در قالب کاریکاتور منتشر می‌کردیم و وقتی منتشر می‌شد، بمب منفجر می‌شد. دهه هفتاد کسی باورش نمی‌شد چنین مطالبی در ایران منتشر می‌شود. چنین آدمی به این صورت را نداریم که او را باسواد باشد، ادبیات را خوب بداند و نویسنده باشد و نظام هم به او اطمینان داشته باشد. خوب این آدم پیدا نشده و لاجرم مجله‌ای هم مانند گل آقا دیگر منتشر نشد.» او همچنین درباره سرنوشت گل آقا اگر امروز منتشر می‌شد با ذکر خاطره‌ای می‌گوید: الان آدم نمی‌داند با چه کسانی طرف است. برای مثال می‌بیند که وزیر اسناد با شما خوب است اما از آن طرف فلان شخصیت حکم می‌دهد که این چیست و آن چیست. این هنرمند در آخر خاطر نشان می‌کند: «الان یک رستم باید با نگاه‌های مختلف دربیافتد. درحالا که مانند آقای صابری نداشتیم اگر گل آقا الان هم منتشر می‌شد، با این همه سوز و مساله، نمی‌توانست به همه مسائل بپردازد. من مطمئنم که گل آقا الان نمی‌توانست حتی با ارتباط آقای صابری منتشر شود.»



گل آقا جای خود را باز کند و با آمیختن هنر و سیاست اقدام به تولید محتوا کند؟ می‌گوید: «برای اینکه شخصی مانند آقای صابری پیدا نشد. آقای صابری مشاور هنری آقای رجایی و مشاور هنری رئیس‌جمهور وقت بود. زمانی که آقای رجایی شهید شد، آیت‌الله خامنه‌ای به عنوان جانشین او آمدند و در ادامه آقای صابری با ایشان هم میم می‌شد؛ کما اینکه مجله را هر از چند گاهی پیش ایشان می‌برد و نکاتی را برای ما در جلسه درباره نظرات آیت‌الله خامنه‌ای بیان می‌کرد. بعد آقای صابری از اسناد بیرون آمد و مجله درآورد. اول در روزنامه اطلاعات دو کلمه

احمد عربانی یکی از کاریکاتوربست‌هایی است که سابقه همکاری با مجله گل آقا را در کارنامه خود دارد. او درباره تعطیلی این مجله می‌گوید: «انتخابات برگزار شد، خامنه‌ای که رئیس‌جمهور شد، برخی روزنامه‌ها در آمدند که هر چه گفتنی بود را گفتند. روزنامه‌ها هر مطلب و انتقادی که بود منتشر می‌کردند. گل آقا باید از آنها جلو می‌افتاد یا همان موقع می‌بست. چون آقای صابری با هر دو جناح رفیق بود. برای مثال ماه رمضان با سفره افطاری می‌انداخت و از هر دو جناح دعوت می‌کرد. مثلاً آقایان عبدالله نوری و جنتی را همزمان دعوت می‌کرد. زمانی حتی از من خواستند که با روزنامه‌ها همکاری کنم و حسی به من می‌گفت که این یک موج است و در ادامه یکی یکی بسته شدند. این زمینه شد و گل آقا دیگر افت کرد. گل آقا پنج، شش سال مجله منتشر کرد اما نهایتاً افت کرد. تیراژ پایین بود و گل آقا دیگر گل‌آقای زمان آیت‌الله هاشمی رفسنجانی نبود.»

عربانی اضافه می‌کند: «گل آقا دوره آقای رفسنجانی که فضا خاستری بود انتقاد می‌کرد. در ادامه ابراز انتقاد را روزنامه‌ها به دست گرفتند و گل آقا دیگر افت کرد. گل آقا بیشتر از آن نمی‌خواست اهت و خاطره‌ای که برای مردم ایجاد کرده بود، از دست بدهد و برای همین هم خودش تصمیم به تعطیلی گرفت.»

این هنرمند در پاسخ به این پرسش که چرا مجله دیگری نتوانست مانند



### گردشگری

## نیلوفر؛ سرابی که سراب نیست



استان زیبای کرمانشاه بیشتر در میان گردشگران به علت جاذبه‌های تاریخی خود محبوبیت دارد؛ اما این استان سرسبز و کوهستانی جاذبه‌های طبیعی فراوانی در دل خود دارد. یکی از مهمترین جاذبه‌های گردشگری این استان منطقه توریستی و تفریحی سراب نیلوفر است، که در نزدیکی روستایی با همین نام واقع شده است.

منطقه توریستی سراب نیلوفر، یکی از جاذبه‌های گردشگری در غرب کرمانشاه به حساب می‌آید. گل‌های نیلوفر که در بستر دریاچه زندگی می‌کنند، سوزوهای عالی برای عکاسان جلوه‌های ناب طبیعی هستند و همین ویژگی هر ساله گردشگران بسیاری را به سوی دریاچه سراب نیلوفر می‌کشاند.

سراب نیلوفر در منطقه با همین نام و در فاصله ۲۰ کیلومتری از کرمانشاه واقع شده است. این مجموعه توریستی و تفریحی در ابتدای منطقه «سنجایی» و در دامنه کوه‌های «کماجار» واقع شده است. سراب نیلوفر پر شده است از گیاه نیلوفر آبی، که در نیمه اول سال گلخانه‌ها و برگ‌های آن‌ها سر از آب برمی‌آورند و بخش زیادی از سطح آب را پوشش می‌دهند. وزش باد روی تالاب سبب حرکت گل‌ها می‌شود و همین موضوع چشم‌انداز بی نظیری را خلق می‌کند. سراب نیلوفر در حقیقت دریاچه‌ای به مساحت ۱.۳۳۱ هکتار است که آب آن از کف سطح دریاچه و چشمه‌های پیرامون آن سرچشمه می‌گیرد. آب زلال و شفاف دریاچه سبب می‌شود که در تمام طول سال ریشه و ساقه‌های نیلوفرهای آبی قابل دیدن باشند.

در شرایطی که میزان بارندگی سالانه خوب باشد، تالاب در طول سال پر آب است و عمق بخش‌هایی از آن به ۳۲ متر می‌رسد. همچنین این تالاب طبیعی، غارهای زیر زمینی هم دارد. آب دریاچه سراب نیلوفر نوعی مواد معدنی خاص دارد که شرایط رشد نیلوفرها را فراهم می‌کند.

### مسیر دسترسی به سراب نیلوفر کرمانشاه

برای بازدید از سراب نیلوفر از مبدا شهرستان کرمانشاه، در ابتدا مسیر باید به سمت میدان اصلی بروید یا همان میدان آزادی وارد بلوار کارگر شده و تا بلوار باهنر مسیر را ادامه دهید. با ادامه دادن بلوار باهنر به سراب نیلوفر خواهید رسید. تابلوهای راهنما در جاده به خوبی مسیر رسیدن به این جاذبه را مشخص می‌کنند. برای رفتن به سراب نیلوفر قطار یا اتوبوس در کرمانشاه وجود ندارد و بهترین راه استفاده از تاکسی یا وسیله نقلیه شخصی است. آدرس: ۲۰ کیلومتری شمال غربی استان کرمانشاه، روستای سراب نیلوفر

### تاریخچه سراب نیلوفر کرمانشاه

سراب نیلوفر در ۲۷ اسفند سال ۱۳۸۷ از طرف سازمان وقت میراث فرهنگی به عنوان میراث طبیعی ملی به ثبت رسیده است تا به منظور حفظ محیط زیست و طبیعت آن، تلاش دو چندان شود.

### امکانات رفاهی

### و تفریحات سراب نیلوفر کرمانشاه

سراب نیلوفر مکانی مناسب برای گردشگر و تفریح و گذراندن اوقات خوش در کنار خانواده است. اطراف دریاچه سراب نیلوفر توسط شهرداری فضاسازی شده است و امکان چادر زدن و پیکنیک وجود دارد.

سراب نیلوفر کرمانشاه در روزهای جمعه و ایام تعطیل، میزبان حدود پنج هزار نفر از گردشگران است. با توجه به آنکه این منطقه از استان کرمانشاه هر ساله میزبان بسیاری از گردشگران است، امکانات رفاهی دیگری مانند سرویس بهداشتی، همچون نمازخانه، بوفه، آلاچیق و باربیکیو، نیمکت و پارکینگ در اطراف دریاچه فراهم است.

بازدید از گیاه خاص نیلوفر، منظره غروب خورشید، تالونور آفتاب و نشستن در کنار دریاچه، از مهمترین جاذبه‌های دیدنی سراب نیلوفر است؛ با این وجود امکانات دیگری در مجموعه فراهم است. در هنگامی که هوا گرم است، شنا کردن در دریاچه سراب نیلوفر بسیار لذت‌بخش خواهد بود، که با این اقدام علاوه بر بازدید می‌توانید گل‌های نیلوفر را لمس کنید.

## شرکت تعاونی شماره ۲ مسکن فرهنگیان مریوان - قاسمی ۱۳۸۱ - شماره ثبت ۳۰۴

### آکهی یک مرحله ای مزایده فروش زمین مسکونی

ردیف	مشخصه/شماره قطعه	کاربری	وضعیت	متراژ و مساحت (متر مربع)
۱	G۶۹	مسکونی	دو نیش با پلان هندسی شکسته	۱۵۴/۸۰
۲	G۷۹	مسکونی	دو نیش با پلان هندسی شکسته	۱۹۴/۳۲
۳	G۸۰	مسکونی	یک نیش با پر گذر ۱۰ متر	۱۴۴/۲۲
۴	G۸۲	مسکونی	یک نیش با پر گذر ۸ متر	۱۳۶/۲۲
۵	G۸۳	مسکونی	یک نیش با پر گذر ۸ متر	۱۳۷/۲۴

شرکت تع.ا. ۱۵۷۷ مسکن فرهنگیان مریوان

تعاونی مسکن شماره ۲